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Okupuotos Lietuvos kronika

Savaitės 
įvykiai

Indijos aukšč. teismo teisė­
jas leido min. pirm. Indira Gan- 
dhi eiti savo pareigas tol, kol 
visas aukšč. teismas peržiūrės 
jos apeliaciją, bet nusprendė, 
kad ji negali balsuoti parlamen­
te.

Indijos opozicijos partijom 
vis reikalaujant, kad min. pirm. 
Indira Gandhi atsistatydintų, 
prezidentas paskelbė krašte iš­
imties būklę, ir saugumo įstai­
gos areštavo praktiškai visus 
opozicijos vadus. Areštuotųjų 
skaičius siekia 600. Įvesta cen­
zūra.

Buv. Portugalijos kolonija 
rytinėj Afrikoj Mozambiąue 
liepos 25 virto nepriklausoma 
valstybe. Pirmuoju jos preziden­
tu buvo prisaikdintas kovojusios 
su Portugalija išlaisvinimo org- 
jos vadas ir Mao Tse-tung mo­
kinys Samora Machel, kuris pa­
žadėjo čia sukurti karingai ra­
dikalią visuomenę, nusavino 
žemę ir jos turtus ir paskelbė, 
kad vienintele partija liks jo 
vadovaujama Frelimo org-ja. Tai 
bus pirma komunistinė valsty­
bė Afrikoj.

Prez. Fordo ūkinių patarėjų 
tarybos pirm. Alan Greenspan 
tvirtina, kad ūkio atoslūgis jau 
pasibaigė (tai patvirtina ir kiti 
krašto ūkio daviniai), bet ne­
darbas mažės labai palengva.

JAV saugumo organai patvir­
tino, kad sovietų agentai elek­
troniniais įrengimais per kurį 
laiką galėjo nusiklausyti aukštų 
pareigūnų, kariuomenės vadų ir 
kongreso narių tolimų nuotolių 
telefoninius pasikalbėjimus.

Valst. sekr. Kissingeris įspėjo 
sąjungininkus, kad jie negalvo­
tų, jog JAV su jais sudarytos 
savitarpinės pagalbos sutartys 
yra naudingos tik JAV. Jis dar 
kartą patvirtino, kad JAV nesu­
tiks su Art. rytų problemų spren­
dimo vilkinimu, nes taip daryti 
verčia ir JAV gyvybiniai inte­
resai.

Pirmoji JT sušauktoji konfe­
rencija moterų reikalam spręsti 
pavirto į politinę areną, nes so- 
cialistės nesutaria su kapitalis- 
tėmis ir pramoninių kraštų mote­
rys su atsilikusiųjų.

Portugalijos aukštoji karinė ta­
ryba nutarė proteguoti demokra­
tinį socializmą ir pliuralistinę 
visuomenę, bet įspėjo, kad ji 
priešinsis bet kuriam bandymui 
susilpninti revoliuciją.

Prez. Fordas paprašė kongre­
są priimti įstatymą, kuris dau­
giau dėmesio skirtų ne krimi­
nalistų, bet jų aukų teisėm ap­
saugoti, ir numatytų privalomas 
minimalias bausmes už pavojin­
gus federalinius nusikaltimus 
ir pasikartojantiem nusikaltė­
liam.

Vis labiau įsigalint Pathet Lao 
komunistam, JAV uždarė savo 
pagalbai tiekti įstaigas ir išga­
beno tarnautojus iš Laos.

Gynygos sekr. James R. Schle- 
singer paskelbė, kad Sov. S-ga 
išdėstė 60 tarpkontinentinių 
raketų, aprūpintų daugiagalviais 
ir į atskirus taikinius vairuoja­
mais sviediniais.

Izraelis pasiūlęs Egiptui už 
3 metus galiojantį naują atsipa­
laidavimo susitarimą pasitraukti 
iš Abu Rudeis aliejaus laukų 
ir iš vakarinės dalies Gidi ir Mit- 
la perėjimų Sinajaus pusiasaly.

Prez. Fordas vetavo kongre­
so priimtą 1.2 bil. dol. namų 
statybai pagyvinti įstatymą, kaip 
nenaudingą nei namų statybos 
pramonei nei krašto ūkiui. Iš 
naujo persvarstydarni, atstovų 
rūmai šio įstatymo nesugebėjo 
priimti.

LIETUVOS VALSTYBĖS 
TARPTAUTINĖ PADĖTIS

Dr. S. Bačkio, Lietuvos pasiuntinybės patarėjo Washingtone, žodis, 
perduotas j Lietuvą per Radio Liberty birželio tragiškų (vykių proga

Lietuvos valstybės bei jos kai­
mynių — Latvijos ir Estijos — 
tarptautinė padėtis . ryškėja iš 
Stuart R. Schram pasisakymo, 
kurį randam jo studijoj— Sov. 
Sąjunga ir Baltijos valstybės. 
Toji studija buvo paruošta Pary­
žiaus politinių mokslų instituto 
globoj.

Stuart R. Schram rašo: “Tarp­
tautinė teisė neleidžia okupuoti 
kito krašto, kada jo vyriausybe 
nepasitikima. Ankstesnė Bal­
tijos valstybių priklausomybė 
Rusijai, tas faktas, kad Rusija 
tam reikalui teikė “istorinę 
svarbą” — jų (Baltijos valsty­
bių) sugrįžimui, — niekuo gyvu 
nekeičia juridinės padėties, su­
tartimis nustatytos. Ir nepriklau­
somai nuo šio juridinio argu-

NEW YORKO 
VALSTIJA UŽ 

PAVERGTUOSIUS

Masinių vežimų minėjimo 
proga New Yorko LB apygardos 
ir Altos skyriaus atstovų iniciaty­
va išgauta iš Albany, N.Y., le- 
gislatūros speciali rezoliucija ir 
gubernatoriaus proklamacija.

Rezoliucijos reikalą Nevv Yor­
ko senate iškėlė senatorius 
Martin Knorr (Ridgewood) ir 
senatorius John Flynn (Yon- 
kers), o assemblejoj assembly- 
manas Peter Mirto (Brooklyn) 
ir assemblymanas Raymond Lili 
(Rochester). Abiejuose New 
Yorko valstijos legislatūros rū­
muose pravesta jungtinė rezo­
liucija Nr. 100. New Yorko gu­
bernatorius H. L. Carey birže­
lio 22 paskelbė specialia depor­
tacijų minėjimo diena New Yor­
ko valstijoj.

Rezoliucijos tekstas pasiųs­
tas iš gubernatoriaus įstaigos 
kiekvienam JAV senatoriui ir 
kongresmanui iš Nevv Yorko 
valstijos.

Shirley Chisolm, JAV atstovų 
rūmų narė, telegrama pranešė 
Lietuviško kryžiaus komitetui 
per atstovą Wallace Rodgers, kad 
jo ir Victor Robles pageidavi­
mu, mielai išreiškia pritarimą 
panašiam nusistatymui kai tai 
bus pasiūlyta balsuoti JAV atsto­
vų rūmuose. Ypač užakcentuoja­
mas rezoliucijos išsireiškimas 
“The Statė of Nevv York 
memorializes the Congress of 
the United Statės to refuse the 
passage of Federal legislation 
that vvould recognize the Soviet 
Union’s claim to the Baltic 
Statės.”

Kardinolas Luigi Raimondi, 
1967 - 73 buvęs Apaštalų Sosto 
delegatas JAV ir Šv. kongrega­
cijos šventųjų reikalam prefek­
tas mirė širdies smūgiu, turėda­
mas 62 m. amžiaus.

Pathet Lao komunistai, į- 
sitvirtinę šiaur. Laos dalyje, tais 
pat metodais stiprinasi ir pie­
tinės dalies aukštumose, kurios 
iki šiol buvo valdomos deši­
niųjų kariuomenės.

Šveicarijos teismas nubaudė 
R. Vokietijos pilietį Hans Guen- 
ther Wolfe ir jo žmoną 7 metam 
kalėjimo už šnipinėjimą.

Valst. dep-tas pranešė, kad de ­
rybos su Sov. Spga dėl strate­
ginių ginklų apribojimo pra­
sidės liepos pradžioj.

Angolos išlaisvinimo trys or­
ganizacijos iš principo pagaliau 
sutarė dėl pagrindinių krašto 
ateities reikalų. Per jų susišau­
dymus yra žuvę tūkstančiai An­
golos gyventojų. 

mento vakariečių dauguma no­
rėtų Baltijos valstybes, kaip ir 
kitus kraštus, matyti besitvar­
kančias parlamentarinio režimo 
tvarka. Todėl natūralu, kad dau­
guma Vakarų valstybių nepripa­
žino šių valstybių prijungimo 
prie Sovietų Sąjungos.”

Pacituotas pasisakymas paro­
do, kad tarptautinė valstybių 
bendruomenė nepritaria Sovie­
tų Sąjungos smurto veiksmam ir 
nepripažįsta prievartinės Lie­
tuvos inkorporacijos į Sovietų 
Sąjungą. Tai teisinga ir logiška, 
nes tarptautinė teisė bei moralė 
neleidžia pripažinti smurtu su­
kurtos faktinės padėties ir jos 
laikyti teisėta padėtim. Vakarų 
pasaulis gerai žino, kad Sovietų 
Sąjunga, militariškai okupavusi 
Lietuvą, ją prievarta inkorpora­
vo, jėga ir smurtu sutrypdama 
lietuvių tautos valią būti laisva 
ir nepriklausoma valstybe, su­
laužydama pasirašytas su Lietu­
va sutartis ir visuotinai priim­
tus tarptautinės teisės dėsnius.

Prievartinės Lietuvos inkor­
poracijos į Sovietų Sąjungą ne­
pripažinimas yra įvairiai Vakarų 
valstybių pareiškiamas. Vienos 
tai pareiškia tyliai. Kitos pasi­
sako viešai. Ryškiausiai tuo 
klausimu laikosi JAV-bės: nuo 
1940 liepos 23, kada valstybės 
pasekretoris Sumner Welles 
pasmerkė Sovietų Sąjungos ne­
teisėtus veiksmus, JAV tęsė 
diplomatinį pripažinimą Balti­
jos valstybėm. Po to ėjo JAV- 
bių prezidentų, valstybės sekre­
torių pareiškimai bei JAV-bių 
kongreso pasisakymai. Pvz. vals­
tybės sekretorius John Foster 
Dulles 1953 lapkričio 30 Kers- 
teno komitete taip pareiškė: 
“Kas bus? Visų pirma niekada 
nepraraskim vilties ateičiai . . . 
JAV iš savo pusės tebesilaiko 
diplomatinio pripažinimo, su­
teikto trim Baltijos valstybėm 
1922. Mes tęsiam santykiavimą 
su tais Baltijos valstybių diplo­
matiniais bei konsulariniais 
atstovais, kurie buvo tų valsty­
bių paskutinių nepriklausomų 
vyriausybių tarnyboj . . .”

Vėliau, 1972 birželio 26 ir 27, 
valstybės departamentas savo 
raštais Baltijos tarybos pirmi­

Buvusioj pasaulinės parodos aikštėj prie lietuviško kryžiaus 
birželio 22 buvo paminėti didieji baltiečių trėmimai į Sibirą. 
Iš k. Birutė Radzivanienė, Adolph Lejins — Latvių draugi­
jos pirmininkas, New Yorko valstybės senatorius Martin 
Knorr ir Peter Wytenus, Liet. Kryžiaus komiteto pirminin­
kas. Šią nuotrauką įsidėjo Long Island Press birželio 23.

ninkui ir Vliko pirmininkui yra 
pranešęs, kad “ . . .prezidentui 
lankantis Sovietų Sąjungoj, ne­
buvo jokio veiksmo mūsų nepri­
pažinimui prievartinės Baltijos 
valstybių agresijos pakeisti, . . . 
nebuvo jokių veiksmų, kurie pa­
keistų mūsų politinę kryptį ne­
pripažinti Sovietų Sąjungos į- 
vykdyto Baltijos valstybių pri­
jungimo”.

1974 JAV administracijos 
vadovybę perėmus prezidentui 
Fordui, valstybės departa­
mentas raštu pranešė Baltijos 
valstybių atstovam Washingtone 
ir Nevv Yorke, kad JAV patvir­
tina savo ilgalaikę politiką, kuria 
nepripažįstama prievartinė Bal­
tijos valstybių inkorporacija į 
Sovietų Sąjungą. Pažymėtina, 
kad valstybės departamento 
1975 leidiny Nr. 8798, pavadin­
tame “Sutartys, galiojančios 
1975 sausio 1”, yra išspausdin­
tas JAV-bių ir Lietuvos sutar­
čių sąrašas, rodąs ryškų Lietuvos 
valstybės egzistavimo pripa­
žinimą. Visai neseniai, š.m. ge­
gužės 6, valstybės sekretoriaus 
padėjėjas Europos reikalam JAV 
atstovų rūmų tarptautinių santy­
kių pakomitety pareiškė, kad 
pastaruoju metu oficialioj ko­
respondencijoj su JAV abiejų 
kongreso rūmų nariais buvo nu­
rodyta jog “Europos saugumo ir 
kooperavimo konferencijos re­
zultatai jokiu būdu nepakeis 
esamos JAV laikysenos Baltijos 
klausimu”.

Darant išvadą, Lietuvos vals­
tybės statuso reikalu taip pasa­
kytina, kaip Prancūzijos aukš­
čiausiojo teismo civilinis sky­
rius yra konstatavęs Latvijos 
atžvilgiu: . . .nėra jokio tarptau­
tinio akto, kuris būtų mūsų vals­
tybės pripažinimą pažeidęs, nė­
ra jokios tarptautinės sutar­
ties, kuri būtų Lietuvos valsty­
bės reikalu ką tarusi, nėra pasi­
rašytos taikos sutarties, kuri bū­
tų pakeitusi Lietuvos valstybės 
statusą. Tad de jure Lietuvos 
valstybės egzistencija tarptau­
tinėj plotmėj tęsiama. Lietuvos 
diplomatinė, konsularinė tarny­
ba, priešaky su Lietuvos diplo­
matijos šefu, tebeveikia su pa­
siuntinybėmis ir konsulatais.

Partija ir valdžia. Birželio 15 
vyko sovietiniai balsavimai į 
į okupuotos Lietuvos aukščiau­
sią sovietą, taip pat į rajonų, 
miestų, apylinkių ir vadinamų 
gyvenviečių sovietus. Kaip so­
vietuose įprasta, balsavimuose 
dalyvavę 99.98% visų balsuotojų 
ir už partijos parinktus kandida­
tus balsavę 99.99% balsavusiųjų. 
Kadangi partija parenka tik tiek 
kandidatų, kiek renkama sovie­
tui narių, o kitų kandidatų ne­
gali būti, tai pastatymas kandi­
datu tuo pačiu jau yra tolygus 
išrinkimui. Beje, balsuotojai gali 
balsuoti ir prieš partijos parink­
tus kandidatus. Ir kandidatai, 
nesurinkę absoliutinės balsų 
daugumos, turėtų anot sovieti­
nio žargono, balotiruotis antrą 
kartą. Bet kadangi balsavimą 
prižiūri, balsus skaičiuoja ir 
jų tikrumą nustato partijos pati­
kėtiniai, faktiškai niekada nie­
kas iš šalies negali patirti, kiek 
faktiškai balsuotojų balsavo ir 
kiek faktiškai paduota balsų už 
ar prieš kandidatus. Sovietinių 
rinkimų fikciją žino visas pasau­
lis. Antra vertus, tiek aukščiau­
sias sovietas, tiek vietiniai so­
vietai savarankiškai veikti jokios 
galios neturi. Jie tėra vykdyto­
jai to, ką partija randa vykdy­
tina, nes jie tėra, kaip ameri­
kiečiai sako, tik “rubber stamp” 
partijos rankose. Gal todėl ir so­
vietų rinkimo fikcija pačių bal­
suotojų nejaudina.

Paskutiniam okupuotos Lietu­
vos aukščiausiam soviete buvo 
300 narių. Ryšium su gyventojų 
prieaugiu naujame bus 320. Iš 
jų 216 partiečiai, 160 darbinin­
kai ar kolchozninkai, 109 mote­
riškės. Perrinkti iš buvusiojo 
106, o 214 nauji. Buvusiame 
300 narių soviete nelietuvių bu­
vo 56, fiy. 18.6% visų narių. 
Naujame iš 320 narių nelietu­
vių yra 65, t.y. 20.3%. Tad lietu­
vių procentas naujame soviete 
yra veik dviem procentais suma­
žėjęs.

Į 44 rajonų sovietus, 92 mies­
tų, 7 miestinių rajonų, 600 apy­
linkių ir 21 gyvenvietės sovietus 
“išrinkti” 28,277 “deputatai”.
Iš jų 12,755 nauji, 13,569 mo­

terys, 9,766 darbininkai, 8,873 
kolchozninkai, 12,516 partiečių.

Ūkis. Ryšium su paskelbtu 
ateinančių metų pradžioj vyk­
simu kompartijos 25-ju‘suvažia­
vimu Lietuvos sovietinė spauda 
pilna tokių ir panašių praneši­
mų:

Kauno dirbtinio pluošto ver­
pimo cecho brigada partijos su­
važiavimo garbei prisiėmė įsipa­
reigojimą nustatytas išdirbio 
normas įvykdyti 125%

Pakruojo raj. Stačiūnų sovcho- 
zo traktorininkas KP XXV su­
važiavimo garbei įsipareigojo 
suarti 3000 ha ir sutaupyti 500 
kilogramų kuro.

Vilniaus radijo komponentų 
gamyklos komsomolas įsiparei­

gojo nustatytas išdirbio normas 
XXV suvažiavimo garbei vykdy­
ti iki 140%

Ką pagalvotų JAV darbinin­
kas, jeigu jam demokratų ar res­
publikonų konvencijos proga 
pasiūlytų be atlyginimo pakėli­
mo pakelti išdirbį 25% ar 
40%?

Okupuotos Lietuvos spaudoj 
pagal sovietinę tvarką nelaimin­
gi atsitikimai neskelbiami ir ne­
aprašinėjami, nors, atrodo, jų 
pasitaiko nemažai. Antai, vie­
name tik Marijampolės rajone 
vieno mėnesio būvyje dėl nelai­
mingų atsitikimų žuvo trys trak­
torininkai. Balandžio 10 Liu­
bavo kolchozo traktorininkas A. 
Baliulis naktį nuslydo nuo kelio 
sankasos, traktorius apvirto ir 
traktorininkas žuvo. Balandžio 
15 Plutiškių kolchozo traktori­
ninkas A. Kasakaitis buvo mirti­
nai sužeistas darbo metu. Gegu­
žės 8 “Gintaro” kolchozo trak­
torininkas A. Ivaškevičius žuvo 
dėl nesilaikymo darbo saugumo 
taisyklių.

Kultūra. Sovietų Sąjungos 
Mokslų akademijos Istorijos in­
stitutas Vilniuj sukvietė Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos istorikų 
pasitarimą Baltijos tautų istori­

jos nuo seniausių laikų iki mūsų 
dienų ruošimo klausimam aptar­
ti. Sov. Sąjungos Mokslų akade­
mijos Istorijos instituto direkto­
rius A. Naročnickis pateikė Bal­
tijos tautų istorijos regioninio 
veikalo planą ir principus. Pa­
sitarimas priėmė rekomendaci­
jas dėl veikalo struktūros, chro­
nologijos ir problematikos. Pasi­
tarimas pabrėžęs, kad “veikalui 
reikia suteikti probleminį istori- 
nį-teorinį pobūdį, pagrindinį 
dėmesį skiriant istorinės patir-' 
ties kovoje už sovietų valdžios 
pergalę ir socializmo sukūrimą 
Sovietų Sąjungos Pabaltijo res­
publikose nušvietimui.” Esą 
būtina “nušviesti visą šių res­
publikų tautų istoriją iš socialis­
tinio internacionalizmo, tautų 
draugystės ir tarybinio patriotiz­
mo pozicijų”; “parodyti Pabalti­
jo sovietinių respublikų ryšių su 
rusų, baltarusių ir kitomis mūsų 
šalies tautomis istoriją, nušviesti 
jų vaidmenį nacionalinio išsiva­
davimo judėjime”; “pasiekti, 
kad visas veikalas atitiktų mark­
sistinės-lenininės metodologijos 
principus, reikalaujančius gilaus 
ir nuoseklaus klasinio, partinio 
požiūrio į istorinių įvykių ir reiš­
kinių analizę”. O svarbiausia, 
kad to veikalo tezės būtų at­
kreiptos “prieš buržuazines na­
cionalistines sovietinių Pabal­
tijo respublikų tautų istorijos 
koncepcijas.” Tai dar vienas 
naujas Maskvos bandymas lietu­
vių, latvių, estų tautiniam iden- 
titetui žlugdyti. Tatai prof. Puzi- 
no proistorės ir prof. Ivinskio is­
torijos veikalų leidimą juo 
labiau aktualina.

Ateizmo reikalai. “Respubli­
kinė mokslinės ateistinės propa­
gandos Jcoordinavimo taryba” 
svarstė ateizmo skiepijimą 
bendrojo lavinimo mokyklų 
moksleiviam. Esą “mokyklose 
susiklostė nuosekli ateistinio 
auklėjimo sistema”, vis dėlto 
dar “nepakankamai ruošiama 
ateistinės paskirties renginių” 

ir vis dar “mažai ruošiama ir lei­
džiama ateistinės literatūros, 
skirtos mokyklų bibliotekoms.”

Birželio 18-19 Vilniuje vyko 
partijos, profsąjungų ir “Žinijos” 
draugijos organizuotas semina­
ras tema: mokslinės ateistinės 
propagandos uždaviniai gamy­
biniame kolektyve. Neužtenka 
ateizmą skleisti mokyklose, 
bet reikia ir darbovietėse.

Specialus seminaras žurna­
listam ateizmo propagandos 
klausimais buvo suorganizuotas 
stovykloj prie Bebruso ežero 
(Molėtų raj.). Žurnalistus 
“švietė” sovietinės filosofijos 
daktarai J. Minkevičius, B. Gen­
zelis, filosofijos mokslų kandi­
datai B. Kuzmickis ir J. Gaidys.
Po seminaro žurnalistam buvo 

konkursinis rašinys ateistine 
tema.

Rusinimas ir rusai. Doc. V. 
Šalūgienė “Valstiečių Laikraš­
ty” aiškina, kad “socialistinė Tė­
vynė” nuo Baltijos iki Pacifiko 
esanti “laisviausias lygiateisių 
valstybių susivienijimas į 
TSRS” ir kad. Sovietų Sąjunga 
skiriasi nuo kitų “daugiana­
cionalinių valstybių”. Tik čia 
pat pripažįsta, kad kiekviena so­
vietinė respublika, “atsižvel­
giant į visasąjunginius uždavi­
nius”, turi specializuotis tam 
tikroje ūkio srityje ir kad rusų 
kalba “turi nepaprastą reikšmę”, 
o sovietinių tautų kultūrų są­
veika tiesianti kelią bendrai ko­
munistinei kultūrai, taigi tauti­
nio savitumo sužlugdymui.

Apdovanoti rusai. M. Gholin, 
Eksperimentinio meninio kon- 
struavimo biuras; V. Čistia- 
kov, Vilniaus troleibusų valdy­
ba; I. Tomofejev, Vilniaus auto­
transporto įmonė; D. Vlasov, 
Vilniaus vandentiekio ir kanali­
zacijos valdyba; J. Aldošina, 
“Gulbės” fabrikas; A. Babinova, 
“Audėjo” kombinatas; Z. Bake- 
tova, “Kaspino” fabrikas; G. 
Belousova, “Trinyčių” fabrikas; 
V. Buvačiova, “Vito” kailių susi­
vienijimas; V. Chlebnikova, 
“Spalio” siuvimo fabrikas; T.

(nukelta [ 2 psl.)
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Savaitės 
įvykiai

(atkelta iš 1 psl.)

Tituliniam Ispanijos kara­
liškosios šeimos galvai Don 
Juan de Borbon pareiškus pre­
tenzijų į Ispanijos sostą, gen. 
Franco uždraudė jam atvykti į 
Ispaniją.

Zaire prezidentas įsakė JAV 
ambasadoriui išvykti iš krašto 
ir savo pasiuntinį atšaukė iš 
JAV. Esą ČIA ruošusi sąmokslą 
jam nužudyti.

Japonija ir P. Korėja yra pa­
tenkintos Kissingerio pareiški­
mu, kad JAV numato trauktis 
iš Azijos.

Angolos 3500 baltųjų gyvento­
jų planuoja sunkvežimiais ke­
liauti per Afriką į Portugaliją, 
nes Portugalijos vyriausybė ne­
gali jiem parūpinti laivų kelio­
nei, o gyvenimas Angoloj yra 
nesaugus.

Iranas pirmą kartą išrinko vie­
nos partijos parlamentą, kurį 
sudaro senatas ir atstovų rūmai, 
arba Majlis.

Alžirijos prez. Huari Bu- 
mediene pranešė, kad rinkimai 
i parlamentą įvyksią vienerių 
metų laikotarpy.

Pentagonas pareiškė JAV se­
natui, kad Amerikos karinių 
reikmenų pramonininkai yra 
sumokėję jų gaminius paruo- 
dantiem agentam daugiau kaip 
200 mil. dol. kyšių.

Portugalijos socialistai pa­
skelbė Sov. S-gos komunistų 
partijos centr. komiteto nario 
Boris Ponomarevo Portugalijos 
komunistam instrukcijas, nuro­
dančias būdus, kaip komunistai 
galėtų įsigalėti valdžioj.

Ryšium su ČIA veiklos tyri­
mais, sąjungininkų žvalgybos 
įstaigos nustojo keistis infor­
macijomis su JAV įstaigomis.

JAV susitarė su Sov. S-ga 
dėl žodinio teksto dirbtinėmis 
priemonėmis nekeisti oro sąly­
gų kariniam reikalam.

Prez. Fordas paragino atsto­
vų rūmus pasekti senatą ir pa­
naikinti ginklų į Turkiją įvežimo 
draudimą.

Vokietijoj prasidėjo komunis­
tų šnipo, "ir artimiausio buv. 
kanclerio Willy Brandt bendra­
darbio Guenther Guillaume ir jo 
žmonos byla už šnipinėjimą.

Eastem Airlines linijos ke­
leivinis lėktuvas nukrito prie 
Kennedy Intern. aerodromo 
Nevv Yorke. Žuvo 110 žmonių, 
o 14 buvo sunkiai sužeista.

JAV valdžios organai pradėjo 
tirti 2 didžiausių javų eksporto 
bendrovių Bunge ir Cook veik­
lą. - .

Pietiniame Tailande, prie 
sienos su Malaysia, jau 20 metų 
veikia komunistų ir įvairių ban­
ditų gaujos, dėl kurių veiklos 
vyriausybės valdžia šioj srity 
yra visai nejaučiama.

Washington, D.C., prie įsigy­
tos Kinijos ambasados kiekvieną 
rytą apie 20 ambasados tarnau­
tojų taiso šaligatvius, maišo ce­
mentą ir dirba kitus remonto 
darbus.

P. Vietnamo komunistai prisi­
pažįsta, kad P. Vietnamo ka­
riuomenės likučiai vis dar te­
bekovoja su komunistais.

Apie 200 P. Vietnamo pabė­
gėlių nori grįžti namo, bet Sai- 
gono vyriausybė iki šiol dar ne­
atsakė, ar ji sutinka juos pri­
imti.

LAIŠKAI
Ne skaldymosi, o vieningo 

darbo

New Jersey JAV Bendruome­
nės apygardos suvažiavimas 
1975 balandžio 27 priėmė re­
zoliuciją, kuria protestuoja, kad 
Amerikos Lietuvių Taryba skal­
danti Lietuvių Bendruomenę. 
Ta rezoliucija buvo paskelbta 
spaudoj.

Amerikos Lietuvių Taryba 
pareiškia, kad ji vertina Lietu­
vių Bendruomenės veiklą, jos 
neskaldo, skilimo neorganizuo­
ja ir griežtai atmeta daromus 
nepagrįstus priekaištus. Ji nėra 
atsakinga už Lietuvių Bend­
ruomenės skilimą, kuris yra įvy­
kęs pačių Lietuvių Bendruome­
nės narių tarpe.

Pavienis Amerikos Lietuvių 
Tarybos narys asmeniškai gali 
turėti savus nusistatymus ir savo 
atsakomybe reikštis, bet tuo at­
veju jis Amerikos Lietuvių Ta­
rybai neatstovauja. Amerikos 
Lietuvių Taryba gerai žino, kad 
šiose sunkiausiose mūsų tautos 
okupacijos dienose mes turim 
būti visi vieningi, dirbti kiekvie­
nas savo srity, priešindamiesi 
prieš okupanto priespaudą ir 
siekdami laisvės savo tautai.

Amerikos Lietuvių Taryba

- o -

Panašaus turinio laišką Neto 
Jersey LB apygardos pirminin­
kas Kazys Jankūnas gavo iš Al­
tos sekretoriaus kun. Adolfo 
Stašio. Į tą laišką K. Jankūnas 
taip atsakė:

Pasaulinės Baltų Santalkos 1975 birželio 6-8 Upsalos kolegijoj East Orange, N. J., įvy­
kusio suvažiavimo dalyviai. Iš kairės penktoji sėdi prof. dr. Aldona Jannace-Šlepetytė, šešta­
sis dr. Kęstutis Valiūnas, Vliko pirmininkas.

PLANUODAMI ATOSTOGAS, 
ATSIMINKITE PRANCIŠKONŲ VASARVIETĘ 
KENNEBUNKPORT, MAINE

Vasarvietė — prie pat Atlanto,
Labai gražus parkas,
Maudymosi baseinas, 
Teniso aikštė.

Maistas geras, kambariai patogūs,
Kainos prieinamos.

INFORMACIJAI ADRESAS: 
Rev. Superior 

Franciscan Monastery 
Kennebunkport, Maine 04046 

Tel. (207) 967-2011
Sezonas — nuo birželio 28 iki rugsėjo 2.

Kviečiame praleisti savo atostogas Pietinės New 
Jersey Atlanto pakraščio gražiame kurorte

OCE AN
u u n

CITY
mūsų vasarnamyje. Kambariai su tekančiais vandenimis 
kainuoja tarp 50 dol. ir 70 dol. savaitei dviems asme­
nims. Šeimyniška nuotaika, švarus ir rūpestingas pa­
tarnavimas. Ati dari iki rugsėjo pabaigos

Jonas Jasinskas
Hotel Croft Hali, 601 Atlantic Avė ., 

Ocean City, N. J. 08226

Telefonai: 399-9871, privatus 399-1221
Area Code 609

Okupuotoj Lietuvoj
(atkelta iš 1 psl.)
Dediochina, “ Eidukevičiaus” 
avalynės susivienijimas; Z. Da- 
latova, “Drobės” susivieniji­
mas; S. Gorbačiov, Alytaus 
medvilnės kombinatas; M. Iva­
novą, “Vito” kailių susivieniji­
mas; M. Januševa, “Gegužės 
1-sios” trikotažo fabrikas, K. Ju- 
patova, Vilniaus odos galante­
rijos kombinatas; M. Kalinki- 
na, “Baltijos” siuvimo susivieni­
jimas; O. Kazarina, “Lelijos” 
siuvimo fabrikas; P. Kiseliova, 
“Vilijos” trikotažo fabrikas; O, 
Kopytkova, “Nemuno” audinių 
fabrikas; J. Kornejeva, “Masčio” 
trikotažo fabrikas; I. Kovaliova, 
“Gulb’s” audinių fabrikas; N. 
Kuročkina, Lentvario kilimų 
fabrikas.

LIETUVOS 
POGRINDY

Nuo 1955 Lietuvos pogrin­
dyje veikia nauja kovos organi­
zacija, pasivadinusi Naciona­
linis Liaudies Frontas. Frontą 
sudaro: Lietuvos Laisvojo De­
mokratinio Jaunimo Sąjunga, 
Lietuvos Katalikų Sąjunga ir visi 
nacionalistinio judėjimo šalinin­
kai. Nacionalinis Liaudies Fron­
tas savo pogrindinį suvažiavimą 
turėjo 1974 birželio 9-14 Vil­
niuj. Suvažiavimo priimtą lais­
vės deklaraciją išleido lietuvių, 
lenkų, rusų, vokiečių, anglų ir 
prancūzų kalbomis. (E)

Didžiai Gerbiamas Kunige,
Esu Jums labai dėkingas už 

Jūsų š. m. birželio 17 d. laiš­
ką ir jaučiu pareigą šį tą pa­
aiškinti.

Tikėkite, kad š. m. balandžio 
27 įvykusio LB New Jersey 
apygardos suvažiavimo rezoliu­
cija, smerkianti Amerikos Lie­
tuvių Tarybą, nebuvo priimta 
lengva širdimi. Visi mes labai 
vertiname Amerikos Lietuvių 
Tarybos darbus Lietuvos lais­
vinimo ir Amerikos lietuvių vie­
nijimo srityse, bet vis dėlto mi­
nėtą rezoliuciją turėjome pri­
imti dėl šių aplinkybių.:

1. Amerikos Lietuvių Taryba, 
šaukdama praeitais metais Lie­
tuvių Kongresą, spaudoje teigė, 
kad Kongresas būsiąs lietuvių 
vieningumo ir susiklausymo de­
monstracija, tačiau JAV Lietu­
vių Bendruomenės Kongrese 
dalyvauti nepakvietė. Negana, 
kad nepakvietė, bet leido Kon­
gresą JAV Lietuvių Bendruo­
menės vardu sveikinti jos ne­
atstovaujančius asmenis. Jei tai 
įvyko be Amerikos Lietuvių 
Tarybos valdybos žinios, Ameri­
kos Lietuvių Tarybos valdyba 
turėjo viešai nuo tokių sveikin­
tojų atsiriboti, bet to nepadarė.

2. Prieš š. m. Vasario 16 
šventę Amerikos Lietuvių Tary­
bos pirmininkas dr. K. Bobelis 
pasirašė viešą atsišaukimą dėl 
Vasario 16 šventės minėjimo 
kartu su Lietuvių Bendruome­
nės tariamu vadovu, nors gerai 
žinojo, kad tuo metu JAV Lie­
tuvių Bendruomenei vadovavo 
teisėtai išrinkti žmonės, kurie 
nuo savo pareigų nebuvo pasi­
traukę.

3. Š. m. balandžio m. įvyku­
sios veiksnių konferencijos me­
tu Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovai primygtinai reikalavo, 
kad į veiksnių konferenciją tei­
sėtu nariu būtų priimta ir at­
skilusios Lietuvių Bendruome­
nės delegacija, nors gerai ži­
nojo, kad JAV Lietuvių Bend­
ruomenei šioje konferencijoje 
gali atstovauti tik teisėtai iš­
rinkta jos vadovybė. Dėl tokių 
Amerikos Lietuvių Tarybos de­
legacijos veiksmų ir pati kon­
ferencija negalėjo pasiekti tų 
tikslų, kuriem ji buvo sukviesta.

4. Jūs tvirtinate, kad Amerikos 
Lietuvių Tarybos valdyba nėra 
atsakinga už atskirų jos narių 
darbus. Bet kaip tada vertinti 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininko dr. K. Bobelio aiš­
kiai prieš Lietuvių Bendruome­
nės vieningumą nukreiptus 
veiksmus ir jo aiškią paramą 
atskilusiai Lietuvių Bendruo­
menės grupei, kai Amerikos 
Lietuvių Tarybos valdyba tokių 
jo veiksmų ne tik kad viešai 
nepasmerkė, bet ir toliau su 
juo bendradarbiauja?

Turėdami tuos faktus galvoj 
ir norėjome savo rezoliucija at­
kreipti veiksnių ir lietuvių vi­
suomenės dėmesį, kad atsakingi 
Amerikos Lietuvių Tarybos pa­
reigūnai, naudodami Amerikos 
Lietuvių Tarybos vardą, nukry­
po nuo tiesioginio jos tikslo ir 
nuėjo su tais, kuriem rūpi bet 
kokiomis priemonėmis sužlug­
dyti JAV Lietuvių Bendruome­
nę ir suskaldyti lietuvių visuo­
menę.

Jus gerbiąs, 
Kazys Jankūnas 
Apygardos pirmininkas

— Dvynukai Astra ir Andy 
Šalčiai, lengvosios muzikos 
dainininkai iš V. Vokietijos, nuo 
balandžio 23 iki gegužės galo 
gastroliavo Australijoj. Jų kon­
certai Adelaidėj, Melboume, 
Canberoj ir Sydney buvo ren­
giami ne tik lietuviam, bet ir 
vietiniam gyventojam. Jiedu gi­
mę 1944 Lietuvoj, užaugę V. Vo­
kietijoj, lankę Vasario 16 gimna­
ziją. Lietuviam skirtuose kon­
certuose atliko liaudies dainas, 
populiarią lietuvišką muziką, 
kurios nevengia ir koncertuose 
kitataučiam. Šalčių atvykimu 
Australijon rūpinosi kelionių 
biuras “Palanga”, vadovaujamas 
Romo Cibo.

— Birutė Tamošiūnienė, so­
listė ir Australijos lietuvių 
veikėja Melboume, rimčiau su­
negalavo. Šv. Vincento ligoni­
nėj jai buvo padaryta širdies 
operacija. Tolimesniam gydy­
mui perkelta į Royal ligoninę.

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue, 
VVoodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84-02 Jamaica Aye. (prie Forest 
P’way St.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotu­
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

MATTHEW P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public. 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. 11211; ST 2-5043.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS soalvotus ir DaDrastus. 
Pilnas patarnavimas jdędant naujas dalis. Aptarnaujam Oueens Ir apy­
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOMĖ, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Newark, N. J. 07105; tel. 344*5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

RIMOS IR JUOZO BRUŽŲ siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus 
sudarant siuntinius ir užsakant kitas dovanas j Lietuvą. Didelis prekių 
pasirinkimas. Sąžiningas ir greitas patarnavimas — 94-08 Jamaica Ave- 

Jąue, VVoodhaven, N. Y. 11421. Telef. 441-4712

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na­
mų, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų Investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms Ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mals* 
Tas prieinama kaina.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakina Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor­
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Uueens, N. Y. 11368. Teief. 779-5156.

MOVED TO LARGER QUARTERS — KORDOL FABRICS by - 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. New York, N.Y. 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — Irrf 
pertu o to s ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir Suk­
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil­
nonės skaros ir šalikai — geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe­
cialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir Įsiti­
kinsite!
LIETUVIŲ R.C. SUSIVIENIJIMAS pigiai, greitai, lietuviškoj dvasioj patar­
nauja apdrausdamas gyvybės netekimo ar ligos atveju. Duoda pasko- 
as su žemu procentu, moka dividendus apsldraudusiem. Kreiptis: 

direktorius Bronius Bobelis, 212 Elderts Lane,VVoodhaven, N.Y. 11421.
Telef. Ml 7-6637.

NEVY YORK — Lietuvos atsiminimų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. Music of Lithuania, pirmad. 7:30- 
8:30 vai. vak. VVSOU-FM 89.5 anglų kalba. Dr. J. J. Stukas, 1467 
Force Dr., Mountainside, N.J. 07092. Tel. (201) 232-5565.

NEW YORK — Laisvės Žiburys, sekm. 9-10 vai. ryto WHBI 105.9 
FM. R. Kezys, 217-25 54th Avė., Bayside, N. Y. 11364. Tel. 
212) 229-9134.
BOSTON, MASS.—WLYN1360 ir FM 101.7 sekmad. 1-1:30. S. Mlr 
kus, 502 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127. Tel. 268-0489.

BOSTON, VVORCESTER, BROCKTON, MASS. — WHIL 1430 Ir 
FM 107.9, sekmad. 11-12 vai. P. Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, 
Mass. 02402. Tel. JU 6-7209.

Geriausios medžiagos" gaunamos pigia kaina ypač 
šiuntiniam Į Lietuvą.

(Polyester-Knits y ardas 2.50, 
Arnel Jersey jardas 89 c. )

AMERICAN FABRICS
55-35 Myrtle Avė. (Putnam kampas) 

Ridgevvood, N. Y. 11227 Tel. 456-5046 
(Traukinio stotis VVyckoff, Autobusas Putnam) 
Kam pirkti iš svetimų, jei gaunam pas savus 

Monika Macežinskaltė, sav.

Lietuviško stiliaus paminklr , 
sukuriami ir veltui pristato*^ 
mi į visas kapines New Yorią 
New Jersey^ ir Connectictrt 
valstijose

Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines)
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

— Tai yra mūsų vienintelė vieta 
Gausi parodų salė

■ 

Lietuviška
KELIONIŲ 
AGENTŪRA

VYTIS
Romas Kezys, Pres.

2129 Knapp St., Brooklyn, N. Y. 11229 — Tel. 769-3300

• Paskutinės informacijos apie žemiausias kainas
• Kelionės į visus pasaulio kontinentus
• Lietuvių grupinės kelionės atostogų metu

Patarnaujama visuose 
kelionių reikaluose: Specialios nuolaidos:

LĖKTUVAI
VIEŠBUČIAI

I LAIVAI (Cruises)
AUTOBUSAIS įdomių vietų 

. lankymas

TRAUKINIAI

t .

INDIVIDAMS
(ekskursiniais bilietais)

GRUPĖMS
JAUNIMUI
ŠEIMOMS
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Liepos ketvirtoji
Vargu surasime pasaulyje tau­

tą, kuri nežinotų, kas yra liepos 
ketvirtoji. Tai yra nepriklauso­
mybės šventė tos valstybės, apie 
kurią svajoja pavergtieji, netur­
tingieji, nuskriaustieji, pažemin­
tieji. Tai yra šventė tos valsty­
bės, kurią sukūrė laisvę mylį 
ir laisvei pasišventę žmones, ku­
rie, patys laisvę išsikovojo, ne­
užmiršo ir pavergtųjų. Tai yra 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
nepriklausomybės šventė!

-o-
Naujasis Pasaulis — žemės 

anapus didžiųjų vandenynų Eu­
ropos žmonėm visada buvo lyg 
koks pasakų nerealus kraštas. 
Tas kraštas buvo anapus didelių 
vandenynų, kuriuos nugali tik 
drąsieji.

Kai Amerika kūrėsi ir pasi­
skelbė nepriklausoma, ji ir su­
formavo tą drąsiųjų žmonių filo­
sofiją. Ji atmetė Europos valsty­
bines tradicijas, atmetė tuo me­
tu įsigalėjusią monarchiją, kur 
žmonės suskirstomi pagal kil­
mingumą. Amerika iš karto pasi­
darė respublika, kur visi pilie­
čiai yra lygūs. Iš karto čia buvo 
religijos, žodžio ir spaudos lais­
vė.

Tai ir suteikė jaunai Amerikai 
naują dinamizmą ir ją stumte 
stūmė į priekį. Kai. Amerika ka­
riavo savo laisvės karus, ji susi­
laukė daug pagalbos iš Europos. 
Ir ten sklido apšviestos sąjū­
džiai — laisvės, lygybės sąjū­
džiai, ir šaunūs vyrai atvyko ka­
riauti, kad kraštas būtų laisvas.

Tų karių eilėse pagarbioj vie­
toj randame ir lietuviškos kilmės 
generolą Kosciusco. Jo vardu pa­
vadintos gatvės, tiltai, stotys 
dar ir dabar liudija apie jo nu­
veiktus darbus šiam kraštui.

Tas laisvės kraštas, tūkstančių 
galimybių kraštas, pasidarė pa­
vergtųjų ir vargstančiųjų žmonių 
svajonė. Ir bėgo žmonės nuo ca­
ro priespaudos, nuo kitų negan­
dų, ir Amerika visus priėmė.

-o-
Lietuvių tautai Amerika irgi 
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pasaulis. Anais tamsiais carų 
vergijos laikais atbėgę žmonės 
čia rado laisvę ir čia jie pradė­
jo naują lietuvišką judėjimą. Iš 
Amerikos sklido lietuviškas raš­
tas — laikraštis ir knyga, čia au­
go tautiniai sąjūdžiai. Pirmojo 
pasaulinio karo metu čia vyko 
dideli mitingai, kur buvo reika­
laujama Lietuvai laisvės ir ne­
priklausomybės.

Iš čia plaukė didelės aukos 
Lietuvai, jos atsikūrusiai valsty­
bei. Amerika greit pripažino 
Lietuvos valstybę ir visada ją 
rėmė.

Antrojo pasaulinio karo metu, 
netekus nepriklausomybės, 
Amerika ištesėjo savo pažadą — 
ir iki šiol nepripažįsta Lie­
tuvos ir kitų užgrobtų kraštų 
okupacijos.

-o-
Amerikos priešam stipri Ame­

rika buvo pavojinga. Todėl jie, 
pasinaudoję laisve, ėmė ją nie­
kinti ir griauti iš vidaus. Daug 
kas yra nutikę negero, kas šį 
didelį ir tvirtą kraštą apgriovė. 
Tų priešų veikla siekia tiek to­
li, kad jie nori privesti prie pa­
grobtųjų kraštų pripažinimo.

Kilus šiam pavojui, Amerika 
vėl liko Amerika. Koks susida­
rė sąjūdis, kaip jautriai reagavo 
ir kongresas ir senatas?!

Su dideliu džiaugsmu su­
tinkame žinią, kad Nevv Yorko 
valstybės senatas ir atstovų rū­
mai priėmė rezoliuciją, kuria fe- 
deralinei valdžiai liepia nepri­
pažinti Baltijos pavergimo. 
Didžiulė Nevv Yorko valstybė su 
mumis, su pavergtaisiais! (Apie 
rezoliuciją žiūr. 1 pusi.).

Švęsdami Liepos Ketvirtąją, 
su pagarba prisimename tos 
valstybės kūrėjus ir drauge 
trokštame, kad Amerika visada 
išliktų tvirta ir galinga, išlaiky­
tų aukštus moralės Standartus 
ir visada kovotų už pavergtąjį 
žmogų. Drauge kiekvienas tegu 
nelieka šalia. Kiekvienas savo 
darbu, savo triūsu ir nusiteiki­
mu kurkime galingą Ameriką!

1953 Nevv Yorke buvo įsteigi- 
ta Europos Pavergtų Tautų Mo­
terų Taryba, į kurią įeina Alba­
nijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, 
Estijos, Latvijos, Lietuvos, 
Lenkijos, Rumunijos, Jugosla­
vijos ir Vengrijos moterų at­
stovės egzilėj. Pagrindinis Tary­
bos tikslas — padėti minėtiem 
kraštam išsilaisvinti iš sovieti­
nės vergijos ir ten atstatyti de­
mokratiją. Lietuvėm šioj Tary­
boj atstovauja Viktorija Čečetie- 
nė, kuri yra Lietuvių Moterų 
Klubų Federacijos vicepirmi-
ninkė.

Š. m. birželio 1 Vengrų namuo­
se Nevv Yorke Taryba paminė­
jo Tarptautinius Moters metus. 
Pagrindinė kalbėtoja buvo Mrs. 
Ottis Amold, General Federa- 
tion of Women’s Clubs garbės 
pirmininkė. Savo laiku, būdama 
GFWC pirmininke, ji buvo la­
bai draugiška ir palanki lietu­
vėm. Jai proteguojant, 1962 
LMKF pirm.-Ligija Bieliukienė 
buvo pakviesta į GFWC direkto- 
riatą tarptautinių klubų patarė­
jos pareigom.

Minėjimui pirmininkavo Ma­
ria Detar, jugoslavė, dabartinė 
Tarybos pirmininkė.

Prelegentė Amold suminėjo 
Tarptautinių Moters metų kon­
ferencijos tikslus. Šioji kon­
ferencija prasidėjo š.m. birželio 
18 Mexico City ir baigiasi lie­
pos 4. Jungtinės Tautos yra šios 
konferencijos sumanytojos ir 
rėmėjos. Konferencijoj dalyvau­
ja įvairių pasaulio kraštų moterų 
atstovės. Amerikai atstovauja jos 
valstijų atstovės, po dvi iš kiek­
vienos valstijos. Jas paskyrė 
valstybės departamentas. Gali 
dalyvauti ir šiaip moterys, stebėk 
tojų teisėmis. Balsavimo teisę 
turi tik valstybės departamento 
skirtos atstovės. Tai pirmoji pa­
saulio moterų konferencija, ku­
rioj siekiama užtikrinti moters 
statusą, duoti jam praktišką 
reikšmę. Ten moterys pasisako, 
kad nebenorinčios būti “antros 
eilės pilietėmis”, norinčios ly-

JAV LB Tarybos trečioji sesija įvyko birželio 20-22 Clevelan- 
de. Atidarymo posėdžio maldą kalba kun. G. Kijauskas, 
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TARPTAUTINIAI MOTERS METAI
gių teisių su vyrais, nesančios 
feministėmis, bet kartu su vyrais 
norinčios dirbti geresniam pa­
saulio rytojui. Jei moterys būtų 
prileistos lygiateisiškai su vyrais 
dirbti politinėse, švietimo, auk­
lėjimo, ekonominėse, teismo sri­
tyse, šiandieną nebūtų depresi­
jos bei tarptautinių problemų. 
Amerikoj esą 600 profesijų, ta­
čiau ne į visas įsileidžiamos mo­
terys.

Ar šioji konferencija bus sėk­
minga, didelis klausimas. Mum, 
lietuvėm, yra aišku, kad tuose 
kraštuose, kur moterys neturi ly­
gių teisių su vyrais, jos turi būti 
moterim suteiktos. Moterim, 
dirbančiom tą patį darbą, kurį 
dirba vyrai, savaime aišku, turi 
būti atlyginama vienodai. Jei 
moteris nori siekti aukštųjų 
mokslų, nereikia jai trukdyti. 
Tačiau mum dar aišku, kad mo­
teris, jei ji yra motina, pirmiau­
sia priklauso šeimai. Lietuviš­
kos šeimos moka tvarkytis taip, 
kad vyras ir žmona randa laiko 
tarnybai, šeimai, visuomeninei 
veiklai, mokslam. Teko skaityti, 
kad moterų konferencijoj Mexi- 
co City dalyvaus Betty Frie- 
dan, Gloria Steinem, Jane Fon­
dą, Angelą Davis. Jos, aišku, ten 
turi kelti visokį nepasitenkini­
mą, triukšmą. Kas yra susipaži­
nęs su jų idėjomis, tikrai pripa­
žins, kad jos veda į lankas . . .

Į Tarptautinių Moters metų 
konferenciją Mexico City ir Vy­
riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas yra pasiuntęs savo at­
stovę Eleną.Kųlber, sumanią vi- 
suomenininkę. Vlikas jai įdavė 
labai daug informacinės medžia­
gos paskleisti konferencijos da­
lyvių tarpe.

Beje, po Mrs. Ottis Amold kal­
bos buvo meninė dalis. Nese­
niai iš Čekoslovakijos į laisvąjį 
pasaulį pasprukusi jaunutė pia­
nistė paskambino Smetanos vei­

kalus. Šiltai visų buvo sutikta 
jauna čelistė A. Bindokaitė iš 
Connecticut. Ji grojo čelu keletą 
dalykų, pritariant pianinu p-lei 
Mabrella. Bindokaitė dalyvauja 
garsaus Arthur Fiedler orkestre. 
Abi koncertantės pažadėjo ateity 
pakoncertuoti lietuviam.

Minėjime dalyvavo šios lietu­
vės: dr. A. Janačienė — Pasau­
linės Lietuvių Katalikių Sąjun­

SOLŽENICYNAS: REIKIA
SUSTABDYTI KETVIRTĄJĮ KARĄ

The New York Times savo 
birželio 22 laidoj įdėjo Alek­
sandro Solženicyno straipsnį, 
pavadintą “Didieji trečiojo pa­
saulinio karo pralaimėtojai”. Jis 
rašo: “Trečiasis pasaulinis ka­
ras prasidėjo tučtuojau po antro­
jo karo; jo sėkla buvo pasėta 
karui besibaigiant, o dienos 
šviesą ji išvydo Jaltoj 1945, 
kai Rooseveltas ir Churchillis, 
skubėdami atšvęsti savo per­
galę, darė koncesiją po koncesi­
jos, bailiomis plunksnomis nu­
rašydami Estiją, Latviją, Lietu­
vą, Moldaviją, Mongoliją, pa­
smerkdami mirčiai ar koncent­
racijos stovyklom milijonus so­
vietų piliečių įsteigdami ne­
veiksmingą Jungtinių Tautų or­
ganizaciją ir pagaliau palikdami 
savo likimui Jugoslaviją, Albani-

Teismai ir bausmės 
pavergtoj Lietuvoj

Vyriausias teismas Vilniuj, pa­
sirėmęs Lietuvos TSR baudžia­
mojo kodekso 199 straipsniu, 
1974 gruodžio 24 nuteisė V. 
Jaugelį dvejus metus kalėti už 
Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos 6-ojo numerio platini­
me ir už rinkimą parašų po 
17,000 lietuvių katalikų memo­
randumu. Jis buvo pasiųstas į 
Pravieniškių stovyklą ir įjungtas 
į pačių blogiausių kriminalinių 
nusikaltėlių brigadą.

Netrukus V. J augę Ii s turėjo 
užmokėti už savo drąsų laiky­
mąsi teisme. Vasario 10 naktį, 
jam besimeldžiant, krimina­
liniai kaliniai jį žiauriai su­
mušė—smarkiai sužalojo gal­
vą ir perlaužė smakrą. Jis netu­
rėjo jokių asmeniškų sąskaitų su 
kriminalistais. Todėl peršasi 
mintis, kad kriminaliniai nusi­
kaltėliai tai padarė įsakyti viršū­
nių.

Gydydamasis Lukiškių li­
goninėj, Jaugelis buvo pasiųstas 
į Vilniaus vėžio ligoninę, kur 
buvo nustatyta, kad jis turi skil­
vio vėžį. Gydytojai pasiūlė jį 

gos pirm., Viktorija Čečetienė — 
Lietuvių Moterų Klubų Fede­
racijos vicepirm., dr. M. Kregž- 
dienė — LMKF vicepirm., dr. 
M. Žukauskienė — New Yorko 
klubo pirm., M. Klivečkienė 
— LMKF sekretorė, M. Ulė- 
nienė — New Yorko klubo narė 
ir I. Banaitienė — LMKF pirm.

I. Banaitienė

ją, Lenkiją, Bulgariją, Rumuniją, ; 
Čekoslovakiją, Vengriją ir Rytų 
Vokietiją.”

Toliau jis rašo, kad “steng­
damiesi bet kuria kaina išvengti 
trečiojo pasaulinio karo, Vakarai 
faktiškai leido jam sunaikinti ir 
pavergti dvidešimt kraštų”. Sa­
vo straipsnį Solženicynas baigia 
taip: “Per vėlu klausti, kaip iš­
vengti trečiojo pasaulinio karo. 
Mum reikia drąsos ir išminties 
sustabdyti ketvirtąjį. Sustab­
dyti, o ne pulti ant kelių jam 
besiartinant.” Jei, anot Solženi­
cyno, Jalta buvo pradžia trečio­
jo pasaulinio karo, tai ar Euro­
pos saugumo ir bendradarbiavi­
mo konferencija Helsinky nebus 
ketvirtojo pasaulinio karo pra­
džia? (Elta) 

operuoti, nes po jo išleidimo 
laisvėn 1976 operaciją daryti bū­
tų per vėlu. Tačiau Jaugelis at­
sisakė būti operuotas kalėjimo 
sąlygose. Netrukus jis vėl buvo 
perkeltas į stovyklą.

Kovo 28 V. Jaugelis pasiuntė 
laišką SSSR generaliniam proku­
rorui, prašydamas, kad jam bpt^ t 
sugrąžinti kai kurie religipib| 
kulto reikmenys, kuriuos šar4 
gyba buvo atėmusi jį perke­
liant į ligoninę. Jis taip pat pra­
šė jį perkelti į politinių kalihnP 
stovyklą.

Kovo 10-18 vyriausio teismo 
Vilniuj buvo teisiamas Juozas 
Gražys. Remiantis 68 . straips- 
nio pirmąja dalim, jis buvo nu­
teistas trejus metus kalėti ŪŽ 
Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos įrišimą (po 4-5 eg­
zempliorius pirmųjų numerių 
ir po 20 egzempliorių 6-ojo ir 
7-ojo numerio) bei už platinimą 
kelių mašinėle perrašytų taria­
mai antisovietinio pobūdžio 
brošiūrų — “Arkivyskupas Ma­
tulevičius”, “Tau, Lietuva” ir 
kitų. Teismo salėn nieko neįlei­
do (Elta)
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Ženklų tam mes jau dabar ma­

tome: kai po 1917 metų revo­
liucijos diahistomatas tapo ir 
valstybės pasaulėžiūra, naujieji 
valdovai buvo tikri, kad jie 
krikščioniškuosius filosofus, sa­
kysim, Solovjovą, bus palaidoję 
visam laikui. Bet kiek jie apsi­
riko, matyti iš to, kad dar 50 me­
tų nepraėjus, jo mintys vėl atgi­
jo. Ir net taip stipriai, kad dar 
1959 metais diahistomato šali­
ninkai buvo priversti viešai pa­
sisakyti prieš tokį Solovjovo re­
nesansą. Tai įvyko oficialiame jų 
žurnale Voprosy filosofu (3 nr.), 
kur L.A. Kogan, nebegalėdamas 
nutylėti daugelio jaunųjų inte­
lektualų palinkimo į Solovjovą, 
bandė nuvertinti idealistines jo 
pažiūras. Bet tai tuščias darbas, 
nes “idėjos nemiršta kaip 
žmonės” ir jų politiški režimai. 
Šie išnyks, ir kartu su jais ir tie 
ideologiniai skudurai, kuriuos 
apskelbė “tiesos vėliava”. Nėra 
tad nei jokios abejonės, kad So­
lovjovas grįš pas rusus. Ir lygiai 
yra tikra, kad Šalkauskis grįš 
pas mus.

Daugelis pasitenkins tokia 
džiuginančia perspektyva. Ta­
čiau neturime apsirikti, nes isto­
rija jau šimtais pavyzdžių įrodė, 
kad ir klaidinga galvosena gali 

daryti skaudžių nuostolių, jei 
politinė jėga savo ideologiją gali 
paremti durtuvais. Kadangi ne­
tikras idėjas tegalime nugalėti 
tikresnėmis, mes neturime lauk­
ti, kol marksizmas-leninizmas 
pats sugrius. Mes prieš jį turi­
me rikiuoti sveikesnes, išganin- 
gesnes mintis.

Bet kur jas rasti? Gal tame ap­
link mus taip stipriai pasireiš- 
kiančiame humanizme?

3. HUMANIZMAS
Šis humanizmas daugelyje at­

žvilgių patrauklus, nes išaukšti­
na tai, kas žmogui brangiausia, 
būtent, save. Dėl to mes tą sro­
vę sutinkame jau pačioje eu- 
ropėjiško mintijimo pradžioje, 
kur graikai ją žavingai išplėto­
jo. Atsiminkime tik garsųjį So­
foklio pasisakymą: Daug yra ga­
lingo; bet nieko nėra galinges­
nio už žmogų. Suprantama tad, 
kad jau nuo Diogeno laikų žmo­
gus vis energingiau reikalavo 
sau teisių. Nors vėliau nei Ro­
mos imperija nei Viduramžiai 
humanizmui nebuvo per daug 
palankūs, jis tačiau išliko, kaip 
rodo gaivalingas jo iškėlimas re­
nesanso laikais, kada pasitikėji­
mas žmogumi tiesiog pavirto ti­
kėjimu į žmogų. Charakteringa, 

kad net vyraujanti to laikotar­
pio gyvenimožiūra buvo pa­
krikštyta jo vardu — humaniz­
mu. Pažymėtina taip pat, kad iŠ 
jo plaukia ir Goethės bei Hum- 
boldto neohumanizmas su savo 
individualistiniu aristokratizmu 
lygiai kaip ir mūsų dienų nuo 
diktatūrų besiginanti humanis­
tinė pasaulėžiūra, kuri savo 
idealą mato vispusiškai išvysty­
tame, tauriai bei dailiai pasireiš- 
kiančiame žmogiškume, žen­
giančiame į vis tobulesnę buitį.

Taigi, nors humanizmas mus 
daugelyje atžvilgių žavi ir daug 
kuo yra priimtinas, jis vis dėlto 
mumyse sukelia ir abejonių bei 
pasipriešinimo. Sakysime, pa­
brėždamas savo autonomiją, net 
suverenumą, jis ne tik traukiasi 
nuo Kūrėjo, bet dažnai jį net vi­
sai neigia. Charakteringa taip 
pat, kad humanizmas skelbia 
tokią moralę, kuri atsiremdama į 
žmogų, tik jį ir turi galvoje ir 
dėlto jį mielai atpalaiduoja nuo 
bet kokių varžtų. Vienok toks 
laisvumas lengvai gali virsti li- 
bertinizmu, net nihilizmu. Prisi­
minkime tik Stimerį ir jo veika­
lą Der Einzige und sein Eigen- 
tum (Vienintelis ir jo nuosa­
vybė). Bet kas atsistojo ant krei­
vo pamato, tas neturi skųstis, 
jei jis slysta žemyn. Kas žmogų 
sudievina, tas tikrumoje jį tik 
nužmogina, ką visu brutalumu 
parodė du pasauliniai karai 
viename ir tame pačiame pus­
amžiui e.

Kodėl mes ties humanizmu 
sustojome kiek ilgėliau? O gi 
dėl to, kad jis laisvame pa­
saulyje su pagrindu didžiuojasi 
stipriomis asmenybėmis ir turi 
daug šalininkų. Tokių jis dar 
Nepriklausomybės metais aps­
čiai buvo susilaukęs ir pas mus, 
kur daugumas jų spietėsi aplink 
žurnalą Vairas, kuris lyg buvo 
italų La Critica (Kritika) ir ispa­
nų Revista de Occidente (Vaka­
rų žurnalas) dvasios brolis. Su­
prasdami iš dalies tą susižavė­
jimą, mes vis dėlto turime pa­
klausti: Ar tą savo autonomiją 
taip išdidžiai pabrėžius huma­
nizmas yra tas kelias, kuris tė­
vynėje dvasiškai skurstančius 
gali išvesti iš marksizmo klyst­
kelių?

Nesunku suprasti tokį susiža­
vėjimą žmogumi bei jo užsimo­
jimais, žinant, kad žmonių gimi­
nė, šis homo sapiens (išmintin­
gasis žmogus), milžiniškame 
mūsų kosmose yra vienintelė 
protinga esybė, ir kad ji, kuri jau 
dabar gali didžiuotis epochi­
niais laimėjimais, šiandieną dar 
galingiau užsimoja.

Gaila tik, kad šiame drąsiame 
veržimesi iš varžančių siaurumų 
slepiasi mintis žemiau savęs 
palikti “metafiziškus krikščiony­
bės debesis” ir kartu aukščiau 
savęs nepripažinti kokio nors 
Kūrėjo. Neretai humanistai pa­
tys geidžia išaugti į visatos kū­
rėją, kuris krikščionybę paliks 
praeitį aprašantiems istorikams.

Renesansą su humanizmu pa­
našiai supranta ir diahistomato 
šalininkai, kurių vardu L. Pins- 
kij sako: “Progresistinė huma­
nizmo pasaulėžiūra sudavė 
smūgį spiritualistinei ideologi­
jai. Anoji buvo žymiausias eta­
pas išvystyme pažangios filoso­
fijos, kuri buržuaziniam mate­
rializmui paruošė kelią”.

4.PRAGMATIZMAS
Panašiai kaip humanizmas 

gundo laisvoje Europos dalyje 
atsidūrusius, taip pragmatizmas 
pavojun stato į Šiaurės Ameri­
ką patekusius mūsų tautiečius.

Kas yra tas pragmatizmas? 
Jis pirmoje eilėje yra pažinimo 
teorija, tvirtinanti, jog viską, ką 
mes pažįstame, savyje neturi 
vertės, o tepadeda mums geriau 
orientuotis bei apsitvarkyti gy­
venime. Kadangi ši filosofinė 
srovė telaiko teisinga, ką prak­
tiškai galima pritaikyti, žymiau­
sias jos kriterijus yra naudingu­
mas. William James dėl to drą­
siai tvirtina: Tiesai atitinka visa 
tai, kas yra vertinga. Vadinasi, 
tiesa tegalima laikyti tai, kas 
praktikoje su nauda gali būti 
vartojama. Jis dėl to ir nedvi­
prasmiškai kalba apie tiesos 
cash valtie (grynų pinigų ver­
tė).

Nors panašios idėjos dar XIX 
amžiuje reiškėsi Europoje, jos 
plačiau gi išsivystė anglosaksų 
Amerikoje, kur jau minėtasis Ja­
mes (1842-1910) tapo įtakingiau­
siu jų platintoju. Per jį bei jo 

vienminčius pragmatizmas įsi­
galėjo/rom coast to coast (nuo i 
pajūrio iki pajūrio) ir dėlto už­
sieniuose laikoma nacionaline 
amerikiečių filosofija.

Itin praktišką reikšmę ji turė­
jo pedagogui John Dewey (1859- 
1952), kuris principinius jos tvir­
tinimus pritaikė mokyklai. Jis 
skelbia: “Mokykla neturi nė jo­
kio moralinio tikslo. Jos uždavi­
nys — ruošti mokinį visuomeni­
niam gyvenimui”. Šis tvirtini­
mas buvo kartu ir jo programa, 
kurią jis per kone tris genera-1 
cijas vykdė tokiu stropumu, kad 
jo dvasia užvaldė žymią dalį 
Jungtinių Valstybių viešųjų mo­
kyklų. Gi privatiškos mo­
kyklos, kurioms ir auklėjimas rū­
pėjo, gana skeptiškai sutiko De- 
wey pedagogiką ir tam turėjo 
rimtą pagrindą.

Kadangi žymiausia mūsų 
tremtinių dalis yra patekusi į 
Šiaurės Ameriką ir ten savai­
mingai buvo veikiama prag­
matizmo, mūsų pareiga tarti nors 
trumpą kritikos žodį. Pirmiausia 
reikia pripažinti, jog ši srovė yra 
visai sveika reakcija prieš bet 
kokį gyvenimui svetimą mąsty­
mą. Aišku, kad šis savo medžia­
gą turi imti iš gyvenimo, ku­
riam jis nori tarnauti. Tačiau 
reikia pridurti, kad pragmati­
kai tą patarnavimą pernelyg per­
vertina. Suprantama kad tie­
sa gali būti naudinga ir prak­
tiškame gyvenime.

(Bus daugiau)
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JULY 4TH GREETINGS
JULY 4TH GREETINGS

MR. MORENO
336 EAST 59TH STREET, NEVV YORK CITY 

TEL. PL 5-5891
IMPORTED & DOMESTIC MARBLE. SPECIALISTS 

IN FURNITURE MARBLE TOPS BATHROOM 
VVALLS FIREPLACES, FLOORS, TILES 

COMPLETE INSTALLATIONS — EXPERT 
CRAFTSMANSHIP

■-

JULY 4TH GREETINGS 
A & J SUTERA 

RUBBISH REMOVAL 
REASONABLE RATES VIOLATIONS REMOVED 

STORES LOFTS & FACTORIES REASONABLE 
RATES

2208 E. 2ND STREET 
BROOKLYN, NEVV YORK 

TELE. 449-6818 OR Ml 5-8114

JULY 4TH GREETINGS 
AVALON SUNOCO 
CUSTOM SERVICE

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
JOHN ROBERTSON 

YOUR FRIENDLY DEALER 

29th AND OCEAN DRIVE, 
AVALON, N.J.

CALL 609 967-3897

JULY 4TH GREETINGS

MC B.B.B. INO

DISTRIBUTION—TRANSPORTATION 
SPECIALIST

107 TRUMBULL STREET 
BLDG. R-12 

ELIZABETH, N.J.
CALL (201) 289-0111 

(212) 233-5809

DINING DAILY
SPECIALIZING IN

• 8USINESS
MEETINGS

• ETC.

ASTORI

FOR ALL OCCASIONS^

• WEDDINGS
• SHOWERS 
. CHRISTENING

SAUERBRATEN
Dentiną Every Sat. * Sun, Nilą 
Our Deffahtful Rathvkeller Reo

44-01 BROADVVAY
For Complete Info. Call
32-9274

NITE BLUES
7 P. M

ROYAL FLUSH
6 N1TES MON.-SAT.

609-522-1395

The new restaurant Is In 
the form of a large šquare 
room. A handsome celling 
of omate squares Imported 
from Hong Kong dominate* 
the room.
lt Is an excellent spot to 
sample. the wldest varlety 
of regionai dishes: Peklng- 
Shantung, Szechwan, 
Honan, Cantonese. And 
Chinese pastrles or dump- 
llngs at Saturday and Sun­
day brunch.
Thėre Is much more to this 
menu, būt perhaps it Is 
enough to say that this Is 
my favorite Chinese eating 
place.

Ityriiilri Iria Bnloi Gleh April 28,1974

peJzinų

Thė Finest In • 
'Ouality. Chinese 

1 Culsine In The 
. Area..

tHlEFOHEFT.PJLIU

FREE 
PARKING

CHINESE PASTRIES 
Sat.&Sun. 11-3 

jBreals-DuiDplings Etc. Mts

MANDARIN SZECHWAN CUISINE 
307-313 FRESH PONO PARKWAY 

■ CAMBRIDGE, MASS. ROUTE 16 
TELEPHONE: 354-0850-7060

JULY 4TH GREETINGS
IVARS CARPET SERVICE INC., 

c/o Sheffield Carpet VVarehouse 
250 Sheffield St.

Mountalnslde, N.J.
201 232-7096

JULY 4TH GREETINGS 
Boston 

TRAYNORS
Tributes of Distinction. Ėst. 1930 

617 CO 6-3637
FORMERLY ON NEVVBERRY ST. MOVED TO: 

500 ALBANY ST.
Major credit cards accepted by phone

JULY 4TH GREETINGS
FOR THAT SPECIAL VVEDDING CAKE 
THE DUTCH PASTRY SHOP HAS IT 

Speclallzing in Black Forest Cake, Ice Cream 
Cakes and Contlnental Pastrles 
DUTCH PASTRY SHOP

Route 52 Fishkill, N.Y. 914 897-5890

JULY 4TH GREETINGS 
TESTER 

CATERERS 
96 East Main St. 

Little Falls, Nevv Jersey 
Call (201) 256-9750 
We Aim To Please

JULY 4TH GREETINGS
ROSEDALE 

CARTING CORP. 
Container Service 
9614 Ditmas Avė. 

Brooklyn, Nevv York 
Tele.: 485-3500

JULY 4TH GREETINGS 
JOIN THE “INN” CROVVDI 

KINGS TAVERN LOUNGE
OUEENS ROMANTIC NITE SPOT FOR INTIMATE 

ENTERTAINMENT & FUN
Entertalnment 7 days a week No Admission 

Cover or Mlnlmum Ever.
RIVIERA HOTEL

alongslde the Beit Parkway on North Conduit 
Avė. at 135th Avė. (across from J.F.K. Alrport 

(212) 276-6666

JULY 4TH GREETINGS 
JOHNSON’S LAKE RESORT 

ROUTE 10 SUMMIT, N.Y. 12175 
TELEPHONE: (518) 287-1542

The ideal place for vacation. Good Rooms. 
Good Food. Entertalnment every vveekend. 
Tennis, Swimming Pool, Fishlng, Boating, Game 
Room, Horseback riding near by Three meals 
served daily no special time to eat Vicky's 
salad bar and wine served every day with dinner 
Out Door Bar B-Q’s on Saturdays for Brochure 

and Informatlon Please vvrite or call

JULY 4TH GREETINGS 
‘VVHEEL ALIGNMENT 

COMPLETE BRAKE SERVICE 
INFRA RED ENGINE ANALYSIS 
EXPERT GUARANTEED WORK 

DEITZ SUNOCO 
O'NeilI Highvvay and Monahan Avė. 

Dunmore, Pa. 
Next to Keystone Industrlal Park 

717 344-3340 
OFFICIAL INSPECTION STATION OPEN 24 

HOURS A DAY AND HOLIDAYS

JULY 4TH GREETINGS 
FLOWERS — VEGETABLES 

MASTER CHARGE—BANKAMERICARD 

WHITEY’S
NURSERY & GREENHOUSE

126-38 NORTHERN BLVD.

SCOTTS GRASS

S E E D

20%
AROUND THE CORNER FROM SHEA STADfUM 

OPEN 7 DAYS ALL YEAR
NE 9-3596

RICHARDSON'S
TRANSMISSION & AUTO REPAIR 

REPAIRED 
ADJUSTED'

SEALED
REBUILT 

INSTALLED

< 
< •

< > 
O

Ali TRANSMISSION VVORK 
GUARANTEED 6 MONTHS.

Mickay & Allen Ricbardson Prop.

717 489-6919
(Marshwood Road)

930 Sanderson St., Throop, Pa.
Keystone Industrlal Park

► 
k►►

JULY 4TH GREETINGS
CANDLEWOOD INN

A RESTAURANT AND PUB VVITH A UNIOUE 
ANTIOUE DECOR

FEATURING: STEAKS, LOBSTERS AND THE 
FINEST CONTINENTAL CUISINE AT MODERATE 
PRICES LUNCH — 11:30 AM. - 2 PM DINNER 
— MON. TO THURS. 5-12; FRI. & SAT. 5-2 AM.:

SUN. 2-10

FREE VVITH THIS AD — YOUR CHOICE OF ANY 
AFTER DINNER DRINK

Visit our newly decorated bar — open 
FROM 10 AM—4 AM. FREE PARKING ON 

PREMISES. WE CATER TO SMALL PARTIES 
41-57 COLLEGE PT. BLVD., FLUSHING 

(corner of Sanford Avė.) 
359-9251

Most Credit Cards Honored

JULY 4TH GREETINGS
PROFESSIONAL MAILING 

SERVICE
Automatic Inserting & 

Labeling 
8:30AM TO 4:30 PM 

207 WASHINGTON AVĖ. 
NEVV ROCHELLE, N.Y.

TELE: 914 235-8210

JULY 4TH GREETINGS 
G & T 

VVELDING & RADIATOR SHOP
VINELAND, NEVV JERSEY 

PORTABLE EOUIPMENT FOR ALUMINUM IRON 
RAILINGS RADIATOR REPAIRING GENERAL 

IRON VVORK
CALL 609 696-3263

JULY 4TH GREETINGS 
CALLAVVAYS 

GENERAL CONTRACTING 
& HOME IMPROVEMENTS 

10 Pinebrook Avė.
West Hempstead — 516-766-0536

WE SERVICE ALL OUR JOBS. NO MONEY DOVVN 
UP TO 10 YRS. TO PAY

JULY 4TH GREETINGS 
CHAMPION 

EXTERMINATING CO., INC. 
1881 VVhite Street 

Bellmore, L.l. 516 826-1515 
Termite Control Specialists

JULY 4TH GREETINGS
H. L. Delotto - President 

H. L. DELOTTO CONSTRUCTION 
CO. INC.

Builders and Developers Call 
609-693-1700 R.R. No. 3, 533 Chelsea 

Street Forked River, N.J.

JULY 4TH GREETINGS 
JACKS AUTO BODY 
EXPERT REFINISHING AND 
OUALITY VVORKMANSHIP 
778 FAIRVIEVV AVENUE 

FAIRVIEVV, N.J.
CALL 201-943-7227

JULY 4TH GREETINGS 
NORTH PLAINFIELD AUTO 

REBUILDER 
SPECIALIST IN CORVETTE REPAIR 

EXPERT COLLISION REPAIR 
25 STEINER PLACE 

NORTH PLAINFIELD, N.J.
PHONE 201 — 754-2264

JULY 4TH GREETINGS
CASTLE AUTO & MARINE PARTS

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
OUALITY PARTS AT DISCOUNT PRICES

320 ROUTE 17 
UPPER SADDLE RIVER, N.J.

CALL 201 327-7023

JULY 4TH GREETINGS
ROCCO ATHLETIC LETTERING

201 ESsex 4-1475
BANNER & FLAGS, ŠILK SCREEN, 

EMBROIDERED EMBLEMS BOVVLING SHIRTS 
JACKETS CHENILLE

1399 SPRINGFIELD AVĖ IRVINGTON, N.J.
SINCE 1922

JULY 4TH GREETINGS

BYRNE’S
LIOUOR STORE 

201 264-0488
77 Broad St. Keyport

JULY 4TH GREETINGS
FASOLINO MEMORIALS CO.
66-56 80TH STREET, MIDDLE VILLAGE, 

OUEENS, NEVV YORK 11379 
TEL. 212 D A 6-3150 

MONUMENTS FOR ALL CEMETERIES
LETTER1NG AND CLEANING

JULY 4TH GREETINGS
B & B FISH & CLAM CO. INC.

47 WEST MAIN STREET 
SMITHTOVVN, LONG ISLAND, TEL. 516 979-0333 
12 BERRY HILL ROAD, SYOSSET, L.l. TEL. 516 
364-9333, 1210 MERRICK ROAD COPIAGUE, L.l. 
TEL. 516 226-6136 FINE FISH FRESH SALT WATER 

ONE OF THE LARGEST ON LONG ISLAND

JULY 4TH GREETINGS
C.A. CONTINI

340 WEST 12TH STREET, NEVV YORK CITY 
TEL WA 9-2564

STATUARY & ARTISTIC NOVELTIES 
REPAIRS & RESTAURATIONS, SCULPTURE 

CASTINGS

JULY 4TH GREETINGS
LO BELLO ELECTRIC, INC. 

2705 VVILSON AVENUE, BRONX, N.Y. 
TEL. 231-3900

COMPLETE ELECTRIC SERVICE—COMMERCIAL 
AND INDUSTRIAL—TOP OUALITY 

VVORKMANSHIP, OUICK DEPENDABLE SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
KAROS ELECTRIC, INC.

3766 BROADVVAY (AT 157TH STREET) NEW YORK 
N.Y. TEL. AV 6-3640

LIC. ELECTRICAL CONTRACTOR, VIOLATIONS 
REMOVED NEVV WORK AND ALTERATIONS, 

COMMERCIAL INDUSTRIAL AND RESIDENTIAL 
FREE ESTIMATES

JULY 4TH GREETINGS
CENTRAL SHOE REPAIRING

596 MIDDLE ROAD BAYPORT, LONG ISLAND 
TEL. 516 472-9517

EXPERT SHOE REPAIRING OUICK DEPENDABLE 
SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
ANDY’S STATUARY CO.

1990 CRUGER AVENUE, BRONX, N.Y. 
TEL. TA 9-8445 

SPECIALIZING IN PLASTER WALL PLAOUES 
REPAIRS & RESTAURATIONS

JULY 4TH GREETINGS
CLOVERLEAF MOTEL

HALF MILE FROM JUNCTION ROUTE 322 AND 
1-83, HARRISBURG, PA., TEL. 717-564-3876 
SEE US ON YOUR NEXT TRIP TO HERSHEY 
AIR CONDITIONED — COLOR T.V. — A.A.A.

JULY 4TH GREETINGS
CITY TAXI 

244 3rd Street
PASSAIC 07055 

Phone: 201 777-6662

JULY 4TH GREETINGS 
ALL FOREIGN CARS 

SERVICE INC.
HOURS: 8 AM TO 6 PM MONDAY — SATURDAY 

51 HACKENSACK STREET 
VVOOD RIDGE 07075 
PHONE: 201 933-1177

JULY 4TH GREETINGS 
SCLAVO REALTY 

1059—A ALLERTON AVENUE 
BRONX, N.Y.

WE BUY AND SELL HOMES
CALL (212) 882-4555

JULY 4TH GREETINGS 
MOFFITT’S 

MOBIL SERVICE STATION 
GENERAL AUTO REPAIRS AND 

TOVVING SERVICE
PHONE: 609 494-0317 

8TH & CENTRAL AVENUE 
SHIPBOTTOM, N.H.

JULY 4TH GREETINGS 
CRANBURY GULF CLUB 

Dutch Neck, N.J. 
Southfield Road, RD 1 

Cranbury, N.J.
Phone: 609 799-0341

JULY 4TH GREETINGS
CLANCY’S BAR

712 LEXINGTON AVENUE
(57th St.) N.Y.C.

COME IN AND MEET YOUR OLD FRIENDS
TELE: (212) 355-4732

JULY 4TH GREETINGS 
CHARLIES AMOCO 
SERVICE STATION

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE 
TIRES BATTERIES AND ACCESSORIES 

41 UNION AVENUE IRVINGTON, N.J.
CALL 201 372-9296

JULY 4TH GREETINGS
LARRY’S AUTO BODY SERVICE

OUALITY VVORKMANSHIP
14 WEST BROAD STREET 

BERGENFIELD, N.J.
CALL (201) 384-6870

JULY 4TH GREETINGS
PRESS—TOW TOVVING

24 HOURS ANY DAY ANY HOUR 
LOCAL & LONG DISTANCE 

2859 CROPSEY AVĖ. BROOKLYN 
CALL 373-0200

JULY 4TH GREETINGS 
ESSEX FENCE CO. 
183 Matthevv Street 

Orange, N.J.
Call 201 673-1000

JULY 4TH GREETINGS 
HISTORIC STRASBURG 

RESTAURANT & MOTOR INN 
Route 896 

Strasburg, Penna.
717 687-7691

JULY 4TH GREETINGS 
WHEATLY HEIGHTS 
SERVICE CENTER 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES 

STRAIGHT PATH & OLD COUNTRY ROAD 
VVYANDANCH, N.Y.

TELE: (516) 643-9610

JULY 4TH GREETINGS

FIRST NATIONAL 
BANK 

OF HOPE 
MEMBER OF F.D.I.C.

JULY 4TH GREETINGS
ELIZABETH VVHITE RESTAURANT

987 First Avenub, N.Y.
OPEN MON, TUES. WED, THUR, FRI, 12-3 — 

5-11 PM SAT., 5-11 P.M. SUN., 2-10 P.M.
CALL PL 9-7850

JULY 4TH GREETINGS 
J & L APPLIANCES 

SALES AND SERVICE
OPEN 6 DAYS A VVEEK RD NO. 6 LANDIS AVENUE 

BRIDGETON, N.J.
CALL (609) 455-1662

JULY 4TH GREETINGS 
DEVRIES MEAT PACKING 

VVHOLESALE & RETAIL FREEZERS SUPPLIES 
HAMBURGER PATTIES, RESTAURANT SUPPLIES 

NEVVTON SWARTSWOOD ROAD 
NEWTON, NEVV JERSEY 07860

CALL (201) 383-4291

JULY 4TH GREETINGS 
FLOVVERS CLEANERS & DYERS 

OPEN 6 DAYS A VVEEK
WE PICK UP AND DELIVER 

252 CLINTON AVĖ.
NEVVARK, N.J.

CALL 201 824-1920

JULY 4TH GREETINGS 
RAY AUTO SHINE INC. 

UNDERCOATING MOTOR CLEANING 
SIMONIZING POLISHING, INTERIOR CLEANED 

215 ROUTE 59, MONSEY, N.Y.
TEL: 914-356-7666

OPENING IN NANUET SOON ŠAME 
EXCELLENT SERVICE

JULY 4TH GREETINGS 
LONGACRE OFFICE MACHINES 

Sales — Servlces & Parts 
20 East 40th Street N.Y.

Call (212) 684-2471

JULY 4TH GREETINGS
SAGE BROS. TRUCKING CO. INC. 

Mount Holiy, N.J.
Lime and Fertilizer Feed and Graln 

Call 609-267-2582 or 267-2583

JULY 4TH GREETINGS 
DEMERS PLATE GLASS 

Church St., Lovvell, Mass. 
Parlmont Plaza, Chelmsford 

617 454-9126

JULY 4TH GREETINGS 
TO BE SURE INSURE VVITH DAIGEL INSURANCE

617 452-4725 
ALBERT A. DAIGEL 

INSURANCE AGENCY
313 W illard St. Dracut, Mass., 01826

JULY 4TH GREETINGS
CHEAP THRILLS LTD

THE AREAS LARGEST SELECTION OF 8 TRACK 
TAPĘS, CASSETTES AND LPS 

392 GEORGE ST. 
NEVV BRUNSVVICK, N.J.

CALL 201 246-2422

TEV. JUSTINO VAŠKIO, OFM, 
40 METŲ KUNIGYSTĖS SUKAKTIS

Tėv. Justinas Vaškys, OFM, 
birželio 29 minėjo savo kunigys­
tės 40 metų sukaktį. Sukakties 
proga iškilmingas mišias aukoja 
liepos 6 Kennebunkporte, 
Maine, pranciškonų vienuolyno 
rengiamoje lietuvių dienoje. 
Gi birželio 21 Levvistone, Mai­
ne, jam buvo surengta iškilmin­
ga pagerbimo vakarienė.

-o-
Tėv. Justinas Vaškys gimė 

1909 spalio 20 Ylakiuose, Že­
maitijoj. Ten baigė pradžios ir

JULY 4TH GREETINGS
DONATELLE CONSTRUCTION CORP.

38-18 28th Street 
Long Island City, 

Builders of Homes 
Call 212 786-8245

JULY 4TH GREETINGS
CARVEL

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
ICE CREAM ALL FLAVORS ICE CREAM CAKES 
FOR ALL OCCASIONS WE CATER TO ALL SOCIAL 

FUNCTIONS
93-10 37TH AVĖ. JACKSON HTS. N.Y.

TELE: 212 429-9588

JULY 4TH GREETINGS
GO DIRECT REALTY 

3700 Hempstead Tpke. 
Levittown, N.Y.

Call (516) 796-9200

JULY 4TH GREETINGS 
P & F PAINTING 

Interior & Exterior 
ALSO PAPERHANGING & GENERAL REPAIRS.

FREE ESTIMATES. LOW RATES
717 825-2873 o r

824-8887

JULY 4TH GREETINGS
Excavating

ALL TYPES, BACKHOE WORK, LANDSCAPING, 
TRUCKING, LAND CLEARING. FULLY INSURED.

JOHN ROMANO 203 748-1056

JULY 4TH GREETINGS
CENTRAL GARAGE INC.

Full Garage Service 
41 Myrtle Avenue 

Allendale, N.J.
Call 201 327-3140

JULY 4TH GREETINGS
PEP’S AUTOMATIC TRANSMISSION 

Ouality VVorkmanship
959 Monroe Street

Eastbound off Route 22

Union, Nevv Jersey
Call (201) 682-8344

JULY 4TH GREETINGS
LITTLE JOHNS 

NURSERY AND GARDEN CENTER
FRESH PRODUCE 

OPEN 7 DAYS A VVEEK
415 PARAMUS ROAD PARAMUS, NEVV JERSEY

CALL (201) 445-2044 OR (201) 791-1439

JULY 4TH GREETINGS 
S.A.M. TRUCKING CO. INC. 

1210 North Avė. 
Plainfield, N.J.

Call (201) 757-6555

JULY 4TH GREETINGS
ALFONS F. VAVRA VIOLIN MAKER 

PRODUCTION, RESTORING & SALE OF VIOLINS, 
VIOLAS & CELLOS.

STUDIO 2147 HUDSON TERRACE, FORT LEE, N.J. 
CALL (201) 461-6144

JULY 4TH GREETINGS
ROGER’S AUTO SERVICE

TUNE-UPS BRAKE JOBS OPEN 7 DAYS A VVEEK 
354 LAFAYETTE ROAD ROUTE 15 SPARTA, N.J. 

CALL 201 383-9183

JULY 4TH GREETINGS
New Hampshire

D & N PATRIA LANDSCAPING 
Hedges Shrubbery Trimmed Lavvns 
Nevv Repaired, Yearly Maintenance 

CALL 603 485-7727

JULY 4TR GREETINGS 
MANNA’S GULF SERVICENTER 

U-HAUL TRUCKS & TRAILERS GOLDEN FALCON 
TRAVEL TRAILER AND PALOMINO CAMPING 

TRAILERS
FINDERNE AVĖ. SOMERVILLE, N.J. C*ALL (201) 

722-2060 MR. TONY MANNA

JULY 4TH GREETINGS
WARREN PAPER PRODUCTS CO.

2 VVARREN STREET PATERSON, N.J.
PHONE (201) 684-5051

BUYERS OF HIGH GRADE PAPERS DIRECT 
MILL SHIPPERS

JULY 4TH GREETINGS
MILAN AUTO PAINTERS

AUTO PAINTING 
COLLISION SPECIALISTS 

53 CLIFTON BLVD. 
CLIFTON, N.J.

CALL 201 778-3400 
MR. PINO ANGIULLI, PRES.

JULY 4TH GREETINGS 
SCOTCHVVOOD 

DINER 
Open 7 Days a Week 

1934 U.S. Highvvay No. 22 
Scotch Plains, N.J. 
Call (201) 322-4114

JULY 4TH GREETINGS 
VENEZIA RESTAURANT 

Fine Italian Continental Culslne 
Tues.-Sat. 5 PM to 1 AM FREE PARKING 

Sunday — Family Dinner 2-11 PM 
41-19 Kissena Blvd. 

vidurinę mokyklą. Į pranciško­
nų vienuolyną įstojo 1927. Bai­
gęs Kauno kunigų seminarijos 
keturis kursus, 1932 išvyko stu­
dijuoti į Tirolį, į Austriją. Ku­
nigu įšventintas 1935 birželio 29 
Innsbrucke, Austrijoj.

Grįžęs į Lietuvą, dar studija­
vo filosofiją ir pedagogiką Vy­
tauto Didžiojo Universitete. 
Baigė 1939. Buvo paskirtas Kre­
tingos Šv. Antano gimnazijos 
rektoriumi ir mokytoju.

Ramų mokytojo ir auklėtojo' 
darbą sutrukdė bolševikų oku­
pacija. . .1940 birželio 15 Lietuvą 
okupavo Sovietų Sąjunga. Ko­
munistai uždarė vienuolynus, 
išblaškė pranciškonus. Tada 
provincijolas Tėv. Kazimieras 
Čepulis, OFM, įgaliojo Justiną 
Vaškį vykti į Ameriką ir čia 
organizuoti lietuvių pranciško­
nų provinciją.

Tėv. J. Vaškys slapta perėjo 
sieną, pateko Vokietijon ir iš ten 
1941 sausio 29 atvyko į Ameri­
ką. Sustojo pas pranciškonus 
New Yorke. Čia visa energija ir

Tėv. Justinas Vaškys, OFM 

užsidegimu ėmėsi organizuoti 
lietuvišką provinciją.

Nežiūrint didelių pastangų, 
nepasisekė gauti vietos vyskupo 
leidimo įsikurti didesnėse lietu­
vių kolonijosse. Pittsburgho se­
selių pranciškiečių dėka buvo 
gautas laikinis leidimas apsigy­
venti Pittsburghe. Ten Tėv. J. 
Vaškys ir persikėlė 1941 rugpiū­
čio 2. Ten jis 1942 sausio mėnesį 
pradėjo leisti “Šv. Pranciškaus 
Varpelį”, kurį buvo redagavęs 
Lietuvoj.

Kai nebuvo galimybės įsikurti 
lietuvių gyvenamose vietose, 
tada Maino valstybėj buvo su­
rastas palankus lietuviam vys­
kupas. Ten 1944 įkurtas Greene 
vienuolynas ir 1947 — Kenne- 
bunkporto vienuolynas. Iš Gree- 
no vienuolyno pradėta organi­
zuoti Maino lietuviai.

Ordino vadovybei leidus, lie­
tuvių pranciškonų provincija 
buvo įkurta 1946 birželio 6. 
Pirmuoju provincijolu buvo pa­
skirtas Tėv. Justinas Vaškys, 
OFM. Tas pareigas ėjo iki 1952.

Spaudos organizatorius
Šalia vienuolijos įkurdinimo 

jis skyrė didelį dėmesį lietuviš­
kai spaudai. Jis 1949 perėmė 
Aidų žurnalo leidimą. Žurnalas 
tuo metu ėjo Vokietijoj. Nuo 
1950 jo leidimą perkėlė į Ameri­
ką.

Jo pastangomis buvo sujungti 
trys katalikiški laikraščiai: Dar­
bininkas, ėjęs Bostone, Ameri­
ka, ėjusi Brooklyne, ir Lietu­
vių Žinios, ėjusios Pittsburghe. 
Bostone nebuvo gautas leidimas 
įsikurti. Tokį leidimą pavyko 
gauti iš arkivysk. T.E. Molloy. 
Taip Brooklyne 1951 gruodžio 
9 buvo pašventintas vienuo­
lynas ir spaustuvė. Čia išaugo 
didelis spaudos ir kultūros 
centras.

Nuo 1952 Tėv. Vaškys gyve­
no Greene, Maine. Čia jis pa­
statė daug naujų pastatų, išplė­
tė lietuvišką veiklą, rūpinosi so­
cialiniais bei labdaros reikalais. 
Nuo 1974 gyvena Kennebunk- 
porto, Maine, vienuolyne .P.K.
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SPRUCE
181 S. NEW YORK AVĖ ATLANTIC CITY 

SPECIAL FAMILY RATE SUN. TO FRI AM. $4UP 
$19. Children Sharlng Room 1/2 Price per pers. 2 
In rm. Weekends Hlgher. Communlty Kitchen, 
Apts. Efficiencies, Elevator, Spaclous Porches. 

Few steps to Beach and Boardwalk. Free 
Parklng Wr'*a or call 609 344-6448

Hertha Wirth 
Travel Agency 
225 Closter Dock Road

Closter, N.J. 07624
201 768-3600 

Ėst. 1961

BIRŽELIO

ALPS MOTEL
7100 Seavlevv Avė., 

Wlldwood Crest, N.J. 08260
Fully eęulpped 2&3 room Efflclency Suites are air 

conditioned, have F.M. music and cable TV.
Daily mald service, Free movies, Free VVeenle 
Roasts, Heated pool and kiddie pool, Arts and 
Crafts for children. Special off season & Group 

rates 609 522-9289
Across from Catholic Church

STOKES HALL HOTEL
$95 week per person Includes room, breakfast 
& fuli course dlnner daily. Famlly & group rates 
avatlable. Near ocean, boardwalk, auditorium 

Asbury Park & amusements
28 OCEAN PATHVVAY OCEAN GROVE, N.J. 

07756 (201) 774-5712

THE HOMESTEAD 
ON THE BOARDVVALK 

OCEAN GROVE
PRESENTS OUR FABULOUS

ALPINE
RD 5 BOX CD 253 KINGSTON, N.Y. (914) 

338-9738
1 1/2 HOURS VIA THRUWAY EXIT 18 

Informal famlly resort, swimming pool overlooks 
well stocked lake. Air conditioned rooms; all 
Sports, Orchestra, Golf, Horses near. $80 up 
wkly. Includes 3 Superb meals. Send for our 
Brochure.

BUFFET BY-THE-SEA

VVOLCOTT CONN.
6-7 room Range deadend secl. approx 2 aere lot 
wood. Inslde, in-ground swimmlng pool, heat.
2-3 bedrm., modern kitchen, formai dlnlng, llvlng 
rooms. CL. S L. door-deck w/w carpet Oil heat 
Approx 1,500 sq. llvlngspace. 10 mintoChurches, 
schools, shopplng center. Ocup. approx. Oct 1st 
$59,900. Tel. 203-879-2879 or 879-2855.

ALL YOU CAN EAT!

SOUP — SALAD — ENTREE
— DESSERT

$5.95
PER PERSON COMPLETE

54TH SEASON
SPOHLER’S ELM GROVE

Box 54D Greenville, N.Y. 12083 Tel. 518 966— 
8193 Sėt on 80 aeres. Spacious lawns. Modern 
main lodge & motei rms. Pool puttlng green 
sports, Air/cond. din. rm. & eoektail lounge. 
Activitles, orchestra. Štili SERVING 3 MEALS 
DAILY. Golf, horses pts of interest nrby. Reserve 
now. Fred & Carol Spohler, Prop. Color Brochures, 

Groups & Clubs invited Spring & Fall.

SERVED EVERY FRIDAY 5:30 P.M. 
TO 8:30 P.M.

INA S SHANGRI—LA

Yulan, N.Y. 12792
. Your home away from home. Ideal for 
famlly wlth children. Prlvate beach 
crystal clear lake, horseback riding, 
troutfishing. Churches nearby. Rates 
from $72 weekly; Children $35 to $50. 
Excellent food. American Plan, 
Special Brochure.

Dlal direct: 914 956-8959

OPEN ALL YEAR 
WILLIAMS LAKE HOTEL

Box CD Rosendale, N.Y. 2 Hrs. via NYS T h tu­
vy ay Exit 18 Scandlnavian Management 

161-175 per week per person for luxury room wlth 
TV, A/C, and 3 Meals Dally, Lower Rates Also.

Tandem Blkes Pėdai Boats Sali Boats Cannoes 
Orchestra Friday and Saturday Crystal Clear Lake 
Finnish Sauna and Massage Trout stocked lake 

Golf vvlthin minutes. Tennis Hartra Courts 
FRIENDLY AS A HOUSE PARTY 

DIRECT WIRE NYC (212) HA 7-1211

AIDAI
Straipsniai: A. Rubikas — Ku­

nigystės ir klerikalizmo klausi­
mu (Maceinos knygą skaitant); 
A. Maceina — Aukotojas ar se­
niūnas? (atsakymas kun. A. Ru- 
bikui); J. Vaišnora, MIC — 
1863 m. sukilimas ir dvasiškija;
A. Rubšys — Šviesa iš Kumrano.

Iš grožinės literatūros: V. Ka­
zokas — Eilėraščiai; K. Barėnas 
— Grigaliaus relikvijos (apsaky­
mas).

Apžvalgoje: B. .Raugas — 
Žvilgsnis į JAV LB veiklą; A. 
Šimkus — A. Simonaitytės reči­
talis Chicagoje; A.S. — Ameri­
kos katalikai dešimtmečio per­
spektyvoje.

Recenzijos: Pr. Skardžius — 
Pirmoji lietuviška knyga (M. 
Mažvydo); J.G. — 1941 m. suki­
limo istorija (K. Škirpos knyga);
B. Ciplijauskaitė — M. Saulai- 
tytės eilėraščiai.

Viršelio 1 psl.: — Adolfo Vai­
čaičio tapybos kūriniai, V. Igno 
vinjetė ir kitų atvaizdai.

Redaguoja dr. Juozas Girnius, 
27 Juliette St., Boston, Ma. 
02122, leidžia T. Pranciškonai; 
leidėjų atstovas — T. dr. Leo­
nardas Andriekus, OFM, Fran-

ciscąn Fathers, Me. 04046; ad­
ministruoja T. Benvenutas Ra­
manauskas, OFM, 361 Highland 
Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

Skaityk ir platink 
Darbininką!

— Naujausi ritualėliai lietu­
vių kalba krikšto, moterystės ir 
ligonių sakramentam gaunami 
Amerikos Lietuvių Katalikų 
Tarnybos įstaigoj. Keturios 
knygutės — 5 dol. Kreiptis ad­
resu: 120 N. Front St., Baltimo- 
re, M D 21202.

ALL AMERICAN ADJUSTMENT CO.
COMMERCIAL COLLECTION SERVICE 

2036 INGALLS AVENUE

LINDEN, N.J. 07036

925-1062

R.P. MOGENIS
PRESIDENT

BREAKER VIEW
238 E. TAYLOR AVĖ WILDWOOD, N.J. 

Room Deliclous Meals Famlly Style 1 1/2 Blocks 
to Beach Children Special Rates Free Parklng 

Wrlte or Call (609) 522-7674

SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 West Broadway, South Boston Massachusetts 
"Kur dūkstančiai taupo milijonus'
ALFRED W. ARCHIBALD, Pręsident

Šio banko direktorių taryboje yra adv..Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas—Assets 
virš $213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regula? a/c — 5^4 % • 1 year Term Deposit - -5%%
• Special Notice a/c — 5¥2 *2 year Term Deposit — 6%

-------- All Accounts Compounded Daily ---------

lĮtimo išlaidos! Jokia kita firma 
[neturi žemesnių kainų kaip' 
INTERTRADE EXPRESS. 

į CORP. Tai reiškia, kad jūsų 
I giminės gaus didesnę vertę 
j negu anksčiau Užsakykite 
; dabar per

INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

I GERIAUSIA DOVANA Į 
LIETUVĄ SPECIALŪS

I RUBLIŲ PAŽYMĖJIMAI 
Su specialiais rublių pažymėji- 

■mais jūsų giminės gali įsigyti 
L ką tik nori už dalelę regulia- 
drios kainos.
r Tai yra panašu, lyg kad eitu- 
I mėtė į krautuvę su 100 dolerių 
I ir gautumėte prekitj už 200 dol., 
I 300 dol. ar net už daugiau

Specialūs rublitj pažymėjimai 
taip pat gali būti iškeisti į re-

I guliarius rublius, naudojantis 
I aukščiausiais tarifais.

Pilnai garantuota, 
greičiausias pristatymas

Pažymijirnai pristatomi jūsų gi­
minėm maždaug per 3 savaites 
Vieno specialaus rublio vertė 

|2.7U dol. Ši vertė yra galutinė.
Jokių kitų primokėjimų.

Užsakykite dabar 
UŽSAKYKITE TIK PER

INTERTRADE 
EXPR£SS CORP. 
125 East 23rd St.

Fifth Floor
New York, N. Y. 1001a 

Tel. 982-1530
LABAI SVARBU 
AUTOMOBILIAI 
ŽEMOS KAINOS

[ Pilnai garantuota
I Greitas pristatymas
I Pasirinkite iš šių 
l nauju modelių

ZHIGULI VAZ 2101 
$3785.00
Naujausias, patobulin­
tas eksporto modelis 
ZHIGULI VAZ 2103 
$4335.50
ZHIGULI VAZ 2102
Station wagon $4168.75 
Eksporto modelis 
MOSKVITCH 412 IE 
$3835.00
MOSKVITCH 408 IE 
$3526.75
MOSKVITCH 426 IE
Station wagon $4002.00 
MOSKVITCH 427 IE
Station wagon $4293.75 
Naujas patobulintas 
ZAPOROZHETS ZAZ 968 
AE 2751.00

BĖAUTIFUL SECLUDED COUNTRY HOME —25 
m lies from Portland. Llght and cheery 8 rooms. 
1 1/2 baths, large new kitchen, bullt in ap- 
pliances. Porch overlooking Lake 100 ft from 
house. Barn, new two car garage, both have base- 
ments, 14 aeres. 7 aeres fenced for any kind of 
animals. Seven aeres in woods, over 1,000 ft. 
of shore with sandy beach. Excellent fishing. 
Frulttrees and berries, excellentwater. Appralsed 
at $109,000 būt wllt sėli for less by Owner. Wlll 
sėli all or part. Unexcelled for comfort and beau- 
ty. Mušt be sold before Semtember 15th. See and 
make a n offer 207 892-2329

JULY 4, 5, 6

5TH ANNUAL GREEN MOUNTAIN BANJO 
FESTIVAL LAKĘS REGION, CASTLETON, 

VERMONT.
Mike Seeger with New Lošt City Ramblers, Frank 
VVakefield with The Good Old Boys and Davė 
Nelson from New Riders of P.S. Don Stover with 
White Oak Mountain Boys Doc and Merle Watson 
Hickory Wind Bottle Hill, New Morning String 
Barrd, Banjo Dan and the Midnight Plowboys 
Pine Island String BandThe Green Mountain Boys 
The Whltehearts Burt Porter, Arm and Hammer 

String Band The Woodbury VVoodchucks
Free camplng on 800 aere mountain campground 
with a 3 day $12 ticket in advance; Hookups 
available. Children under 12 FREE. To reserve 
campsites, Write for Tickets to: Birdseye Moun­
tain, P.O. Box 1777, Castleton, Vermont 05735. 
For information call 802 863-3613 or 802 468-5787, 
Birdseye.

Peoce & Quiet reign at 
HOLLY OAK ACRES

Deluxe 2 bedroom A.C. Cottages with large 
screene^ porches & private pool.
Only minutes away from the ocean & bary, 
beaches of Rehoboth or Lewes.
Fishing, erabbing, boating, tennis, horseback 
riding or golf nearby. Reserve now.

Call 302-945-0890 or writo 
HOLLY OAK ACRES 

Box 14L RD?/Lowe$, DoL
yamilRJUUMlL , - —■——■■i

EDGEWOOD PARK COTTAGES 
Vacatlon In the Heart of the Green Mt». on ttM» 
Shore of bėautiful Lake WiHoughbv, Vt. Fuilv 
eouippea heatec cottaoe wfth 2 or 3 bearoomi, 
modern kitchen, larae living room & fuli bath. 
185 weekly occom. 4 includes linene A'mank­
ete. Alto tonnis, svvimming, boating & flshlntj, 
Heuses of Wor»hip. 18 hole Golf Course & sod­
ru® horses nearby. For brochure & reserv. wrlte 
T. F. Goge, Orleans, Vt. or call New York Phonei

(212) HA 9-4784 or OL 1-2253

Moore’s Rivervievv
Prattsville, N.Y. Tel. (518) 299-3404 
Informal. ideal for families & couples. Deluxe 
motel'Acconi. & main lodge rms. Lawn sports. 
bicycles. filtered pool. 3 good meals served 
daily. $70 to $90 Wkly. includes all. 
Reserve now for choice summer Accommodations

NEWINGTON, N.H. 
OUTDOGR THEATRI 

FLEA MARKET
Every Sunday. 10 a.m.-S p.m.
Reservations available, būt not 
reąuired. $5 PER DEALER 
SPACE. $1 PER CAR ADMIS- 
SION. 4 min. from Pease Air 
Base, Spaulding Tpk., Dover- 
Portsmouth Rd., Route 16 East.
SNACK BAR OPEN ALL DAY 

for information call 
(603) 436-2409 

or 742-4217

Syvice / Heatod Pool / lounge and San Dedis / GoK 
Priv-Parking / Credit Cords Acc.

Write 24th And Surf Avės.
VVildvrood, N.J. 08260

.......  - -or Phone AO9-522-R334_.

Prašykite musų specialaus biule­
tenio su automobilių paveikslais.

HOTEL SLIDA
*41 Centrai Ava., Ocean Chy, N J. 08226 

N«or Beach—American & European Plan. American & 
German Cuisine. Efficiencies & Hotel Rooms $55 a week 
and u p. W all to W all carpeting, Air Conditioned.

PHONI: 609-399-3713

FIRST OFFERING
Country Acreage

5 aeres and up vvithin com- 
muting distance in Warren- 

ton, Virginia by owner. Cent- 

|y rolling hardvvoods, pas- 

tuteland, vievvs and creeks. 

Statė road frontage in 

sought-after area. All ap- 

proved 10% down, 10-year 
terms, low interest. Call 

ovvner for information and 

map| 202>323-6798

4r ’įt JOHN CANADAY 
” N.Y. Tlmet, Apr. 18, >75

Mario Marchi
For 30 Year* — šame location 

šame proprletor, šame fin* food.
Italian & Frtnch Cuisine 

'■kt Dinner & a la cartePpj All credit cards
Rtservatlon* PL 9-4025-open 7 days 

58 East 56th Straot, Naw York

WEST HTFD l'/4 A well Undcaped, hiih- 
ly desirafole property, 7 min from 2 IM

i llnes, 15 min. Hartford. Wel! appoint^d 
residence of 9 rms, 3 baths + pov/den 
rm. Victorian 1j bordered on two sides' 
by picturesque pk, gracious Ise LR, 
separate DR, huge hall, lib J den, eat- 
jn Kltch + pantry; 2nd fl 4 ig BDRM, 
3 bths, maids rm, Igo attic w/skylight.

. Lov/er level has a recreation rm & lav, 
washrm, wlne cellar etc. Natūrai gas 
heat & HW newly Installed. 7 FRPLCS. 
For appt call ovvner. 203-233-0017.

J

i

3rd Annual, Original
GERMAN ALPS FESTIVAL

In the Catskills
Oktoberfest Fun for All

August 1 thru 10
HUNTER, N.Y. 12442

(Formerly Held at Purling)
WRITE FOR FREE BROCHURE ( ) 

HOUSING LĮST ( ) CAMPSITES ( ) 
DAILY 8USES ( ) GROUP RATES ( )
Dr Just Call 212/673-6290

TIDEWINDS MOTEL
231 E. D AVIS AVĖ. W1LOWOOO, N J. 08260

609-522-0901
1H alke to Beaoh, 8dwlk. * Conv. Hali. Baaut. * rm 
atfle. * Motei Hme. Aireond. * heat. T.V. šame rm. 
Paritint. Laundry heatod pool M Btk ta Tennis Ootirta 
• Ptanround.

Apartamentai
Naudoti drabužiai
Svečiam iš SSSR
Prašykite mūsų specialaus biulete­
nio. Šioj prekyboj mes turim 26 
metų patirtį ir daug tūkstančių 
patenkintų klijentų!

r"HOLLY SHORES
CAMPGROUND

Rte. 9 Ema, RD. I, Box 193, Cape May, NJ. 08204
The Fuli Convenience Campground
Modern both Houses, Swimming Pool, Fireplaces, Picnk 
Tables, all on sitė. Group Activities svory week including 
Arts & Crafts for aH oges, Movies & Cartoon Speciali, 

Live Music, Campe/s Bingo, May Ridės. 24 Hour Security 
Patrolled. 4 Milei to Wildwood &'Cope May Bcaches.

RESERVATIONS ARE NECESSARY
-wwPHONE:6Q9-886-1234

ON BEACH BIOCK
CIOSE TO 

Boirdwalk Amui*m«nti 
Color TV Refrig / Heat / Air Cond / Coffee / Ice / Moid

SeaResorts
Located Directly on Peconio Bay

For over 40 years the North Fork’s 
Largest and Finest Restaurant 
Complete Catering Faclllties for up to 
500 (Reasonable In-House Financlng) 
Fully etjuipped Marina and Water- 
fr;nt Motei with Charter Fishing 
Boats Departing from Dockslde

All Major Credit Cards — Open 7 
days a week

“A Place Away From It All—With It AH” 
In. Southold—
The Victoria Motei & Cottages cn Pe- 
conlc Bay Secluded Waterfront Efficiency 
Cottages and Motei Apartments with 
Heat & T.V.

V/RITE FOR FULL BROCHURE

115 Front Street 
Greenport, N.Y. 11944 

For Ressrvations— 
(5T*r477iOT42

TROPICAL
SHORES 
APARTMENTS

■■M MOTEL
635 Corey Avė.
St. Petersburg Beach, Fla. 33706

Tel. (813) 360-9513

Savininkai Edvardas ir Regina Verbai kviečia pasisvečiuoti prie Gult of 
Mexico puikioje kurortavietėje, žavingoje saloje. Butai pilnai aprūpinti. 
Žemos kainos.

Nuomojama savaitėmis, mėnesiais arba sezonui užsakant iš anksto.

The Honse that Reputation Built" 

mO'NEILL HOUSE 
7 Sunside Road Resort Hotel & Motei

East Durham. N.Y. 12423 Tel. 518-622-3197 or 9771

Outstanding vacation value priced to fit your budget. All sports, 
recreation on 160 aeres. 3 excellent meals served daily in our 
bėautiful air conditioned dining rm. Separate tables for every 
family. Casino 8. eoektail lounge. Nitely dancing. Entertainment 
InJuly Noel Kingstonvvith Raddy.Farrell. Wed. thru Fri; Dennis 

. Soijlane & "The Kingdoms" on wknds. During August; Denrris
Spillane & "The Kingdoms" Wed. thru Sun. 2 pools with patio, 
Teen recreation rm. Chfidren's piaygrouna «< counseilor. Many 
more featurės. Free trans. to Church. Early reservations advis 
ed. Free color brochure. Special rates during June & Sept., 
Groups and organizations vvelcomed. 24 modern beautifully 
furnished Motei Rooms with private bath.
-UseThruway Ex i t N o. 21 Our 29th Year

I71A117 lODGE 
11C nGOlF CLUB

2 POOLS — HEATED INDOOR — SAUNA 
9 HOLE GOLF COURSE ON GROUNDS 

(3410 vds. Per 36 (PGA pro on premises, elec. corfs)
Rms. w7IV. Fuli Sports & Scc. Prog. Entertoinment, donc- 

, mg, orchestra, tennis, puiting green, lown sports. Sump- 
’tuous meals. Mcd. Amer. Plcn, Horsebock riding neardy.

Send for color booklet or coli teday. Mokė summer reservations eorly. N Y T'wcv Ex. 21. 
MID-WEIK SPICIAL (Mor.. to fri.) hi<iuire t h«uf Our /,«ir Hotct!

For Into & Brochure, N.Y. Tel: 212-544-1818
BufiF.FREEHOLD, N.Y.ForReserv.Call(SI8)634-2523SpecialGolfWkmk

"The nearest thing to Ireland" MOUNTAIN SPRING HOTEL 
RA ULLAN'S 25 Sunside Rd-East Durham'N Y-1?423 

Sėt on over 80 aeres with spacious lawns and crystal clear 
stream. Large heated pool, lawn sports, new tennis courts. 
Children’s play area. Evenings of fun. Pat Roper orchestra, top 
ertfertainment nitely. Air conditioned dining rm. & eoektail 
lounge. MODERN ACCOM. including 36 deluxe motei units, 
w/w carpet, luxuriously furnished. 3 delicious meals daily 
served family style. Trans. to Cath. Church. Our reasonable 
Wkly rate includes everything. Brochure & rates on request.

TEL: 518 634-2541 — The Mullan Family

America’s unięue 
Summer Camp

KAWASAKI
SAFETY

PR06RAM
Write for 
details

CAMP ZARAHEMLA
Boys & Girls, Age 6-16

Cumberland Mountains of Vinginia. Horseback rid­
ing, swimming, water skiing, scuba, archery, crafts, 
hiking, sports. Charge accounts accepted. A.C.A.

TRANSPORTATION FROM FALLS CHURCH

For information call
D.A. HARRINGTON

703-790-1707

or write
REGISTRATION OFFICE 
1716 South Nelson Street 
Arlington. Virginia 22204

HARRINGTON HOTEL
Yoar Downtown Hotel 

When You Visit the 
. Nation’s Capital

Within Walking Distance To All Sightseeing Attractions

• Cockfail Lounge
• TV in all rooms
• Good Food
• Cafeteria
• Reasonable Rates

One block from main shopping, 
deparfment stores, theatres, 
specialty shops, located be- 
tween the Capitol and the 
White House.

DOUBLES 
*18 to *20

4-PERSONS 
*18 to *22

For TOLL FREE reservations,
call 800-424-8532

HARRINGTON HOTEL Washington, D.C. •

visurJ
— MAS nariai, norį dalyvauti 

ateitininkų jubiliejinėj stovyk­
loj, prašomi registruotis MAS 
Sąjungos centro valdyboj 
adresu: Kęstutis Šeštokas, 
286 East 17 St., Hamilton, 
Ont. L9A 4M7 Canada, teL 
(416) 383-8248.

— Vliko numatyta išleisti 
prof. dr. Vandos Sruogienės 
knyga Steigiamasis Seimas ati­
duota spausdinti pranciškonų 
spaustuvei, Brooklyn, N.Y. Kny­
ga turės apie 230 psl. Numa­
toma, kad knyga bus atspausdin­
ta ir pradėta platinti dar šierhet. 
Knygos leidėjas — Tautos 
Fondas. Darbininko administ­
racija bus knygos platintoja. (E)

— Algis Raulinaitis (pirm.), E. 
Arbas, dr. Z. Brinkis, J. Koje­
lis ir L. Valiukas birželio 14 iš­
rinkti į naują Lietuvių Fronto 
Bičiulių Los Angeles sambū­
rio valdybą. Veiklos metų pla­
nuose numatoma suorganizuoti 
rašytojo Jurgio Gliaudos romano 
“Pagairė” pristatymą, literatūros 
vakarą ir politinių studijų savait­
gali.

— Lietuvių Žurnalistų Sąjun­
gos centro valdyba skelbia 1975 
metų jaunųjų žurnalistų konkur­
są. Bus skiriamos Daužvardžio 
Fondo premijos. Šiais me­
tais kandidatam nereikės pri­
statyti savo darbų. Jie bus 
atrenkami specialios komisi­
jos, kuri seks išeivijos spau­
dą. Numatoma kreiptis į lietuvių 
radijo programų vedėjus su pra­
šymu suteikti duomenų apie 
jaunųjų radijo talkininkų įnašą. 
Premijas gali laimėti jaunimas 
iki 30 metų amžiaus. Konkursas 
apims spaudos darbus (įskaitant 
ir fotografijas) ir talką radijo pro­
gramų paruošime nuo 1975 
balandžio 1 iki gruodžio 31. 
Laimėtojų pavardės bus pa­
skelbtos spaudoj 1976 sausio 
mėn.

— Kun. Kazimieras Pugevi- 
čius paruošė anglų kalba išsa­
mų trijų daliij reportažą apie 
Katalikų Bažnyčios persekioji­
mą okupuotoj Lietuvoj. Vėliau­
sios žinios paimtos iš vėliausių 
LKB Kronikos numerių. Nation­
al Catholic News Service šią ir 
kitas dvi savaites tą medžiagą iš­
siuntinės visiem katalikų laik­
raščiam JAV. Svarbu į tuos 
straipsnius atkreipti kitataučių 
dėmesį. Malonėkit redakcijom 
reaguoti laiškais. Jei vietos ka­
talikų laikraštis straipsnio ne­
spausdintų, skambinkit redak­
cijai, kad atspausdintų.

— Kauno Jėzuitų gimnazijos 
mokinių suvažiavimas įvyks 
rugpiūčio 30-rugsėjo 1 Chicagoj, 
Jaunimo Centre. Visų klasių, 
visų laidų mokiniai ir mokyto­
jai kviečiami registruotis pas 
Petrą Kleinotą, SJ, 2345 West 
56 St., Chicago, III. 60636. Tel. 
(312) RE 7-8400. Registruojantis 
įmokama 5 dol.

— SAS nariai, kurie norėtų 
stovyklauti rugpiūčio mėn. atei­
tininkų jubiliejinėj stovykloj, 
prašomi registruotis savo sąjun­
gos CV adresu: Eugenijus Gir- 
dauskas, 24 Maynard Avė., To­
ronto 3, Ont. Canada. Tel. (416) 
537-3975.

— Vasaros atostogom artėjant, 
Seselių vienuolyno sodyboj Put- 
name vyksta pasiruošimo dar­
bai, kad būtų galima maloniau 
priimti buvusius ir naujai at­
vykstančius svečius. Prašoma 
kaip galima greičiau pranešti at­
vykimo laiką adresu: Sisters of 
the Immaculate Conception 
Convent, Sr. M. Rita, Putnam, 
Conn. 06260. Tel. 928-5828.

— Pranas Stonys, plungiškis, 
49 m. amžiaus, atostogaudamas 
Vienoj, birželio 9 staiga mirė po 
pavėluotos vidurių operacijos. 
Palaidotas prie Wuerzburgo. 
Velionis paskutinius aštuone­
rius metus gyveno Vokietijoj, o 
anksčiau daug metų gyveno 
Chicagoj.

— Kun. Kazimieras Mockus, 
Tauragės altarista, mirė okupuo­
toj Lietuvoj gegužės 6. Velionis 
yra ėjęs Telšių kunigų 
seminarijos prokuratoriaus pa­
reigas ir klebonavęs keliose pa­
rapijose.
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COME STAY WITH US ON THE OCEAN! 
Spend seven nlghts on the beautlrul Atlantic 
and get the lašt nlght freel Accomodatlons start- 
Ing at $12.00 double occupancy. All units are 
ocean vlew, color tv., pool, shuffleboard, puttlng 
green. Close to shopplng and restaurants. Send 
today for free brochure and information:

OCEAN HOLIDAY RESORT MOTEL 
1350 N. Ocean Blvd. Pompano Beach, 

PUrlda 33062 (305) 941-0300

SUMMER RESORT FOR SALE
HEART OF THE CATSKILL MTS. LA N D OF RIP 
VAN VVINKLE. MODERN RESORT FILTERED 
POOL, CASINO, POOL TABLE, JUKE BOX AND 
BAR. 28 NEW ROOMS PLŪS OWNERS 
APARTMENT EXCELLENT OPP’T FOR RIGHT 
PERSON 65,000. CALL 518 622-3092 CAIRO, 
NEW YORK

ALCOHOUSM 
TRE ATMENI

REHABIUTATION 
FARM

60 UNITS A WORLD ALL ITS 0WN ON THE 
RIVER THE COMPLETE FAMILY RESORTI 

Gateway to the Hamptons Free Day Camp 
Free Flshlng and Boating Free Heated Pool 
Free Nightly Activlties Free Playground Plcnlc 
Area and Barbecue Plts Famlly Efflclencles 

Available Send for Free Colorful Brochure CN

a

Licensed & fully accredit- 
ed by the Statė of Conn. 
for the detoxification and 
the rehabilitation of alco- 
hol dependent persons 

Covered By Blue Cross 
< other poup insaraice plans. 
Serenity Hill Farm 

Canaan, Conn
203 824-5426

RIVERHEAD . 
RESORT MOTEL

Rt. 25 Riverhead, L.I., N.Y. (516) PA 7-7800 
EXIT 72 L.l. EXP.

~BLU« WATIR MOTIL"
Family Resort 1 OO yard» from each 

IVRITE OR CALL 
86OD Atlantic Ave.,-Wlldwood Cresf, N.. 
__b*honb8

HIGH IN THE POCONOS — Unique 
famlly sultes (LR/BR, Kltchenette, 

tile bathroom deck). Pool lakęs, 
beaches etc. $22/da. (2); $26/da. 
(4); $130 wk. (2; $150 wk. (4). INDIAN 
MOUNTAIN MOTEL (717) 722-0288 or 

wr Ite Box 87, Kresgeville, Pa. 18333

ASBURY PARK, N.J. 
HOTEL BRIGHTON

211 3rd. Avė., Aabury Park, N.J.
One Block to Beach, 2 43 Rm. Apta. wlth TV, 
Adjolnlng Family Rooma, Twlna, Doublėa, 
Singles, Free Ocean Bathing, Open All Year 

Mr. 4 Mra. John Kawas, Ownera, Mgrs.
(201) 774-8826 775-9508

RAINBOW SHORES CAMPSITE
Pulaskl, N.Y. 13142

Attentlon Camplng Snowmobllers. Stop In this 
summer and get our wlnter plan. We’re Just 15 
miles from Redfleld and the snowbelt area of 

New York Statė.
Phone 315 298-4407

ST. MARY’S ACADEMY 
RESIDENCE HALL 

Conducted by the Sisters of the Holy Famlly 
For giria of gradea 7-12 Deadline for appllcatlons 
ia July 18, 1975. Address all correapondence 

for admlaalon to The Principai St. Mary’s 
Academy 6905 Chef Menteur Hlghway New 

Orleans, Loulslana 70126

-

VIN’S HYDRAULIC JACK REPAIR 
7401 17th Avenue Brooklyn, N.Y. 11204 

449-7340
All Repairs Reasonably Prices 90 Day 
Guarantee on Parts Installed Fred Pick Up 

and Dellvery in Brooklyn

Don't Misa the All New
WINE & CHEESE FESTIVAL

August 20 thru 24 Barneaville, Pa. 18214 
Toastlng Lecturea Exhlblts Plūs Llve Music 

Entertalnment Write for Free Folder Daily Program 
Houslng LIsL Campsltes Group Rates

G&R RĘST HOME
N0W TAKING APPLIČATIONS FOR THE CARE 
OF AMBULATORY AGED. PERSONAL CARE,
COUNTRY SETTING. $400 MONTH. 914 868-1358

1" “

OUEENS GENERAL SERVICES 
THE EUROPEAN PAINTER 

Inslde and Outside 
Ouality VVorkmanship 

1221 Astoria Blvd. Astoria, N.Y.
Call 212 545-3112

SK SERVICE CENTER
EXPERT AND COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS 
ON ALL CARS NASSAU BLVD & HEMPSTEAD 

TURNPIKE WEST HEMPSTEAD, N.Y.
TELE: 516 486-8735

SUMMER SPECIAL
VERONA LANES

BLACK HORSE PIKE, W. ATLANTIC CITY 
MOONLIGHT BOVVLING 

"likę old times" Blue Pln Strike wins $1 cash, 
red pln special wins free gama, every Tues., 

Fri., Sat & Sun. 9:30 P.M. tll 1.00 AM
FOR REŠERVATIONS CALL 609 641-5117 

COMPLETELY AIR CONDITIONED

The FRIENDLY HOTELS 
BORTON * BYRON

124 S. Tennessee 120 S. Kėhtucky 
ATLANTIC CITY. N. J. 08401 
170Modern Rooms. Color TV

' $Aį Frw CaHtt • Elevater 
■V Ut pr pert, t in rant

Wril« ar Ph. 609-345-7742 • 344-5215

LAUREL HAVEN RĘST HOME
238 Fire Island Avenue Babylon, N.Y. 

A Home Away From Home
Cell (516) 661-7097

BUTTERNUT GROVE CAMPSITES ' 
75 Sltes with water and Electrlc. Beautlful Loca- 
tlon on Beaverkill Rlver Flshlng Laundry Room 

Hot showers Flush Tollets Call or wrlte:
RD1 Roscoe, N.Y. (607) 498-4224

i
NEVV Hampshlre 

VVOLFEBORO RAIL ROAD

I
Steam traln or antlque rall-car ridės daily 10- 
5:40 p.m. 24 m lies. Board downtown VVolfeboro 
or Rte. 16 VVakefield, or Rte. 109 Sanbornvllle 
. Connects with VVinnipessaukee Cruise Shlp 

' 603-569-48841
IDEAL FAMILY VACATIONS 

PARENTS Enjoy New England's largest and 
best equipped Cottage Resort for your children 
and you too. UNUSUAL. Wrlte for Picture Folder. 
HAPPY ACRES RFD 2, MIDDLEFIELD, CONN. 
06455

UNDER NEVV MANAGEMENT 
Mahvvah Jevveler’s Ine.

Rich Pizzuti Manager
115B Franklin

Mahvvah, N.J.
Tmpke. A & P Shopping Center

201-529-3864

Special orders, 
Repairs, Watch Repairs, 

and assorted gifts

All work to be done on premises. Come in 
and design your own piece. Prices to be ad- 
justed for quick turnover.

NURSING HOMES
90 MILĖS FROM NEVV YORK CITY 15 miles from 
Stroudsburg, Pa. Small private nursing home 
nestled in the Poconos. Completely new, govern- 
ment approved construbtlon, round the clock 
licensed personnel. Statė licensed and statė ap­
proved program. We stress Indtvldual personai 
and rehabllitatlve care. Member of the Ameri­
can Nursing Home Association. Sembprivate 
rates under $200 weekly. Brookmont Aeres 
Nursing and Convalescent Home. Effort, Pa. 
18330. (215) 681-4070 or (717) 992-7244.

DOWNING SOUARE RESTAURANT 
500 LEXINGTON AT 48TH ST. MAJOR 

CREDIT CARDS
Free Valet Parking Luncheon, Cocktails, Dlnner 
& After Theatre, Prlme Steaks, Roast Prime Rlbs, 
Fresh Sea Food Open every Day Weekends 
Special Dlnners Special Offer to the Ladles. Each 
Lady havlng dlnner wlth us will receive for only 
50c a copy of the flrst and only edition of One I Special Summer by Jacquellne Onassis (Jackle
Kennedy) & Lee Bouvler. Actual Reta II Price

$7.95.
f ____ _________________ _ _______________

■■

o

Beperate cempe for boyt and giria 6-16 
41st season. Šame management. 207 aeres. 
Sports, trips, swimming, canoeing, sailing, 
banda aft, tennis. Tutoring. Teen-age program. 
Resident M.D. and R.N. We aim to bulld Chris- 
tian charactėr. 3'4 weeks $300; 7 weeks $550. 
Writė Chaplain Wyeth VVillard, Box 302 
VVaitham. Mass. 02154. Tel: (617) 893-8521.

!

STELLA’S RESTAURANT
152 JERICHO TPKE. FLORAL PARK, N.Y. BRING 
THE FAMILY FOR SUNDAY DINNER, OPEN 6 „ 
DAYS A VVEEK. FINEST OF ITALIAN CUISINE

CALL 516 775-8082 ASK FOR ELSA

Do you have problems with roaches, 
rats & mice? If so, call RLB EXTER- 
MINATORS, 201 242-6818. This will be the 
beginning of their end. Our prices are very 
cheap. Guaranteed work, prompt pro­
fessional service. Commercial, Resident­
ial. Free Estimates

TOM TAYLOR’S AUTO SERVICE
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS 

AMERICAN & FOREIGN CARS 
1801 WEST SEVENTH STREET 
PISCATAVVAY, NEW JERSEY 

PHONE (201) 752-1066

i

r—McGUIGAN HOUSE—
118 So. Tennetsee Avė. 
ATLANTIC CITY, N.J.

BEACH BLOCK ROOMS $6-7 day.
Alio APTS. V4 blk. fr. St. Nicnola* 
Church. ROSE McGUIGAN/Manager.

. (609) 345-6917

— COME BY BOAT Ot CAT

ARBOR

OURR
MOTEL MARINA 

On Oreod Im Hcnbor 
2ndBoy Av>. Ocean City, NJ.JMB26 

fWte<wsen * FetaBy .

THIS COUPON WORTH ONE FREE 
VVELCOME COCKTAIL OPEN ALL YEAR 

ROUND
Continental A La Carte Ręst. Luxurlous Cocktall 
Bar Top Nlght Club Entertalnment 130 Standard 
Deluxe Air Cond. Rooms. Indoor and Outdoor 
Heated Pool. Sauna Bath , Health Spa. Tennls 
Courts Golf 18 and 9 Hole Course Closeby Horse- 
back Rldlng and much more ...
Make Ūse of Mld Week Special $20 per person 
and up. Children under 12 no room charge

VILLAGGIO ITALIA 
INTERNATIONAL CLUB 

HAINESFALLS,N.Y. 12436 CALL518 589-5000 
or 212 582-5143

CHAUFFERED CARS DOOR TO DOOR 
ASBURY PARK OCEAN GROVE AVON SPRING 

LAKE BELMAR POINT PLEASANT
N.Y. PHONE 428-8277

Asbury Park N.Y. Car Service NJ Shore Phone 
In Asbury Pk. 774-3600 TRIPS EVERY DAY INC. 
SUN. PHONE CALL SECURES RESERVATION

j

a ___
“Night oi Vtnicon Wookond
Jyįy 25 to 28

)N*in M CAUL

GLEAN MAURA FARM
Summer Ridina Camp-Day Boarding 

Boys - Girls 4-18
Your child wi!l learn to ride, hunt 
and show in small family farm at- 
mosDhere.
For brochure write: Glean Maura 
Farm, Olive Street, Ashland, Mass. 
JSL-

(617) 881-9885

BROVVN BUNGALOVVS 
O-P-E-N A-L-L Y-E-A-R 

OLIVEREA, N.Y. 
CATSKILL MTS.

Mod. 2-3 & 4 room hskping bungalowt 
located off highway, a tafe place ploy- 
jround for children. Churches & store, 
nearby. Lge. filtered poof, rec. haH, 
fermis, ballfield, laundry facilities, week- > 
ly free movies, pollen free area. Rates 
$80.00 to $120.00 weekly. Reduced 
season rates. (914) 254-5042.

THE BINDIG FAMILY 
Prop.

THE FRIENDLY HOTELS 
BORTON — BYRON

124 S. Tennessee 120 S. Kentucky Atlantic City, 
NJ. 08401 170 Modern Rooms, Color TV Free

Coffee. Elevator $4 Dlscount Entertalnment 
Tlckets up per person 2 in room. Write or ph.

609 345-7742-344-5255

Normandy 
Atlantic City 

FREE PARKING ON PREMISES MODERATE 
RATES PRIVATE BATH AND RUNNING VVATER 

Brick Flreproof Construction Elevator Free 
Bathing TV Wrlte for Folder or Phone 

609 345-3503

ETNA VAN LINES INC
Eff icient Professional Movers 

Local & Long Dlstance, Storage, 
& Packing Available 

(212)894-1570 (212)835-0211

NOELS
Air Conditioning Specialists

WaH & Window installation
Service & Repairs 212-326-1975

r—CAPE ROC TERRACE—1 
MOTEL OPEN ALL YEAR ROUND

New Jeruy .8 BroeHyn Am. Capa Moy, N. J. 08204 
Perfect For Large or Small 

Families Write or Phone 
For Early Reservations

v ewaw 6OV.88A-2121 i ... ,

FREE DELIVERY IN 
NEIGHBORHOOD 

849-8930

J. & J. FISH MARKET, 
INC.

CLAM BAR

85-03 JAMAICA AVĖ.

VVOODHAVEN, N.Y. 11421

t

■i

MARGARET M. JUNKINS 
CANDYSHOPPE 

Ocean Boulevard, 
Hampton Beach, N.H.

Home Made Candies - Made with 
fresh cream & butler.

Vacuum coeited salt wator taffies 
CANDIES MAILED ANYWHE*F

PENNSYLVANIA
TALL TREES. Hsekpg. Cottages. Beach Lake, 
Pa. Fully equipt. Nr. lake, churches, store. Pools. 
Wrlte Cecllla Maglnsky, Honesdale, R.D. 4 Ph. 
717 729-7297

DĖL ROSSO’S
100% CLEAN

A complete cleaning service. We need dealers 
in NJ., N.Y., Long Island and Conn. Guaranteed 
mini mum Income $18,000 flrst year, $6,000 in- 
vestment requlred. Call Mr. Dėl Rosso’s office 

201 566-7471, home 201 566-7226

M. C. MAZIQUE
COMPLETE RUBBISH REMOVAl 

Demolition & Minor Repairs 
(212) 389-3569

Serving You Is My Buslness

ESCAPE TO FIRE ISLAND 
PERFECT ESCAPE FROM JAMMED, HOT 

HIGHVVAYS SPECIAL MID—VVEEK VACATION 
RATES

2 DAYS — 1 NITE — 25 SINGLE — 40 DOUBLE 
4 DAYS—4 NITES —90SINGLE, — 160DOUBLE 

MODIFIED AMERICAN PLAN 
FLYNN’S HOTEL 516 JU 3-5000 

Ocean Bay Park, N.Y. ZEE Line Ferry from 
Bay Shore

VAN for HIRE
Lite Moving (small & medium) - 

DELIVERIES 
779-3159 Reasonable Rates.

CALL DAY or NIGHT

i

CRYSTAL 
SPRING HOUSE
RD 1 Box 148 Shohola,Pa.184S8 
9 Hole “Pitch & Putt’ Golf
Largest OutdoorSvyimmi ng Pool 
In Area< Recreation Facilities 
& Rėb Hali on premises. Rrhs 
with or w.o. shovver. Rates be- 
fore June 21 - $12-15 daily, 
$65-80 weekly. Summer rates 
$14-17 daily, $75-95 week!y. 
3 meals family style included.

717—296-7004
Props: Laura & Joe DeRose

SEA MIST 
Blues, Tuną, Marlin, 

Spln Fish, Big Weaks 
CAPT. PAT TIERNO

609 358-8676

MAN FRIDAY Do that Summer Job 
Now— Pa inting Interior & Exterior. 
Llght Moving and Hauling. Carpet 
work, etc. All Jobs. Call now for Free 
Estimates (201) 447-1338 or (201) 

444-9457

PAUL'S CREEK TENT 
& TRAILER PARK

Hydro, Water, Recreatlon, Snack Bar. County 
Rd. 12,14 Milės West Lanark Mins from Dalhousle 
Lake McDonald's Corners, Ont KOG 1MO Phone 
(613) 278-2782.

i
TWIN ISLANDS CAMPSITE 

Clean Country Camplng on Beautlful 
Beaverkill Rlver. All Facilities and 

Store 135 Sltes. Send for our 
Brochure, Rt. 17, Roscoe, N.Y. 12776 

607 498-5326

Pa inting—Decorating 
Paperhanging 

Neat Clean Work Reas. 
Call Jimmy — 457-4459 

24 Hr. Service

CORTLEIGH EAST APARTMENTS
OPEN ALL YEAR HOTEL ROOMS & APARTMENTS 
AIR CONDITIONED & HEATED POOL WALK TO 
BEACH & POPE PIUS CHURCH WRITE OR 
PHONE 2100 NE. 33 AVĖ. FORT LAUDERDALE,

FLA. (305) 564-5868 o r (305) 563-3921

DISCOUNT TILE INSTALLERS 
1182 E. 84th St. Bklyn. 

Kltchen, Dinlng Room, Basement & 
Foyer & Kemtile & Stiek Tile 

Call Now 212 968-1927

VACATION WITHOUT HOUSEWORK 
Blackberry Inn & Motei 
Newfound Lake, N.H.

FROM $15 PER DAY — $85 PER VVEEK 
Per person, double occupancy, incl. unsurpassed 
home cooking (2 meals daily), heated pool, 
evening Informal. Ideal for famlly. For brochure 

603 744-3518

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA A\EtvUE 

(Cor. 77th Street) 
Woodhavęn, N.Y. 11421 

WB DELTVER 
Michigan 2-4130

T

SALE BY OWNER 2 FAMILY HOUSE
All year round. Steady Income. Also 16 unlt 
f urn Ished cottage wlth 3 BR plūs 2 BR. wlth kltchen 
and dinette. Also Guest House. 12BR and big 
dinlng room. In ground pool. Call 914 236- 

7976 or 516 486-0290

WHITE HOUSE LODGE
“On Bellayre Mountaln In the Heart of the 

Catskills”
Hunting, Flshlng, Pool, C ožy Atmosphere, Meals 

Moderate Rates 
BONNIEVIEW Avenue

PINE HILL, N.Y. 12465 TEL. 914-254-4200 
Church next door. Children VVelcome 

Special Summer Rate

NEID A HOME IMPROVEMEHT?
Basements, AttFcs, Bathrooms,

. Aluminum Siding, Home Extensions
i Free Estimates, Lic. 697755
' Call Kandy, (212) 429-6429

QUEEN ANNE INN
Tradltional Cape Cod charm. May thru October. 
40 Furnlshed Rooms. American Plan. 3 Gourmet 
meals daily Color TV Game Rooms Walk to 
Beach and Center of Town, qualnt shops, summer 
theatre golf and tennls nearby. Any 3 Days and 
2 nites: $79.50 for two, double occ. plūs tax and 
gratulty. For Information brochure wrlte: Box 

Chatham, Mass. 02633 (617) 945-0394 Jack 
Brace — Innkeeper

HEART OF THE 
POCONOS

THE CAMP—STEAD 
$6895

LARGE LOT & TRAILER 
10% DOWN 10 YEAR FINANCING

Year round living wlth Centrai Water 
& Sewage. Pool & Clubhouse. 

You can Movė in Now

FOR INFORMATION CALL

(215) 322-1385

THE PATIO S
In the heort of the Whife Mis. 7 Aeres nicely kmdscopesL- 
grounds. Aftroctive well fvmished 1 & 2 rm. cott., TV’sJį 
tubs & showers, kitehenettes ovail Swimming pool, 
games, pfayground. Ovemight or wkly. 603-846-5515.6 
No pets. Brochure on request. Mobile Guide.

RFD #1, Whitefield, N.H. 03598 '........... "7

(215) 265-7077 (717) 646-3588
Blakes lee, Pa. — See lt— Take N.E. Ext. Pa. Tpk. 
to Exit 35—Take 940 East 6 Milės to 115. Turn 
right 1/4 mile. Left Into CAMP-STEAD. Or wrlte’

THE CAMP STEAD
BOX 436 

Feastervllle, Pa. 19047

NOVICK’S
MILLIS, MASS 02054 7 DAYS 6 NITES $118.00 

4 DAYS, 3 NITES $59.50
HOSPITABLE FRIENDLY WARM ALL SPORTS 

AND ACTIVITIES LOUNGE, DANCING 
ENTERTAINMENT

Great Slghtseeing, Cape Cod, Nantucket, Martha 
Vlneyard, Prov lncetown, The Berkshires. New and 
Old Boston, Lexington, Concord, Newport, R.l.' 
Tours Plūs all the famous places In N.H., Maine. 
Tel. 617-376-8456. Special Group Rate Dietary

Laws

Rooms wlth or without kltchen facilities. Ex- 
cellent locatlon near beach and boardwalk wlth 
free bathing from hotels.

For free brochure, wrlte
VERNON HALL

SANDVVAY HOTELS
8th & Ocean

Ocean City, N N. J. 08226
Phone: 609) 399-2779

SPARTA — Rašomos mašinėlės iv. kalbomis,.radio, spalv. TV, compiMta- 
; Ylai, Jv. biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės Ir fir­

mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
\Bafry Dr. E. Northport, N. Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

UŽEIKITE IR PAMATYKITE 
SCHRAGER’S 

Moderniausius baldus! 
GERIAUSIA RŪŠIS 

ŽEMIAUSIOS KAINOS 
DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

SCHRAGER’S

Salionų ir Miegamųjų Komplektai, Dinetės, Bufetai, 
Atverčiamos Sofos, Foteliai, Atlošiami Foteliai, taip pat 
Kilimai, Lempos, Matracai, Vieniški Baldai

• ■ ■ >

REDDING ELECTRONICS, spalvotų televizijų bei radijo aparatų taisymo 
krautuvėj, rasite visada gerą patarnavimą. Vincentas Kurinskas, išdir­
bęs 20 m. RCA Service Co., prieš 5 metus su sūnumi James Įsigijo 
krautuvę ir kviečia visus apylinkės lietuvius jų patarnavimais pasinau­
doti. Adresas: Redding Electronics, 3414 Fulton St, Brooklyn, N.Y. 11208 
(tarp Lincoln ir Autumn gatvių). Tel. 647-2327.

ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių 
parduotuvė. Gėlės Įvairiom progom. 846-5454—9527; vakare: 
835-4149. 107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikia 

'harbininko spaudos kioskas.

CAMP DON BOSCO
East Barrington, N.H. 

ForBovs7-15 
Ali Activities

Staffed by Saiesians of Si. 
John Bosco & Dominican Sisters

JULY 6—AUGUST 15 
$60 Per Wk.—Math • Read- 
ing $25 exfra per subject, per 
week. For further information 
call or write:

BROTHER DIRECTOR 
CAMP DON BOSCO 
East Barrington, N.H. 
Call (603) 664-2841

2? HISURE PLACES
Stay at scnic OCEAN GROVE, N.J/ 
Va blk to beach, bdwlk, restaurantv 
Asbury Pk amusements conventlor> 
facilities 8< N Y bus. All beaut redet 
rooms. Per week single occup $35, 
double $55, monthly $110 8. $180, 
Season $350 4 $450. Call (201) 775- 
6319.

!

KLAR CREST
A resort for the entlre famlly 
SPECIAL JUNE 28 TO JULY 6 

STAY 8 DAYS PAY 7 DAYS 
Ent nitely, tennls, all sports, pool, lake, 
nearby, day camp, Informal warm hospitality, 
3 delicious meals daily incl. home baked bread 
and pastrles. Satisfylng rates. Brochure.

MOODUS 10, CONN. 06469
203 873-8649

golf

i 
■<
i
i

SALE BROS. POOL ŠERVICĖ ČO.
Repą Irs & Installations Call Bob: 201 

561-6576

CHAUFFEŪR & AIR CONDITIONED 
CADILLAC

Fully Insured Service by Telephone 
Appointments Only

SCHRAGER’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.),

Nevv York City Tel.: TR 9-0400

Atidarą kasdien iki 8 vai. 
antrad. ir šeštad. iki 6 vai.

Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą

Kviečiame apsistoti Miramar motely ant Meksikos 
įlankos kranto, privatus paplūdimys, modernūs vieno, ir 
dviejų kambarių butai, gražiai apstatyti, su virtuvėm, 
vonia, dušu, vėsintuvais, spalvota TV. Atidarą visus me­
tus. Kreiptis:

MIRAMAR MOTEL APARTMENTS
4200 Gulf Blvd.

St. Petersburg Beach, Fla. 33706 
Tel. (813) 363-9964 

A. Ir E. Bacevičiai, Sav.

GINTARO KRAŠTAS
IR ROMA LAUKIA JŪSŲ! ViKELIONĖS VYKSTA:

GEGUŽĖS 16-30 d.d.
BIRŽELIO 20—LIEPOS 4 D.D.
RUGSĖJO 5-15 D.D.

Pasižavėsite Helsinkiu, Leningradu, 
Vilnium ir Roma! Kaip ir visados, 
Jus palydės ir Jums visus kelionės 
reikalus sutvarkys

LITAS TRAVEL SERVICE
87-18 Lefferts Boulevard 
Richmond Hill, New York 11418

Tel. num. (212) 846-1650

Kviečiame užeiti arba paskambinti 
pasitarimui su mumis.
Prašome iš anksto rezervuoti vietą, 
nes grupės dalyvių skaičius ribotas.
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Maironio lituanistinės mokyklos baigimo iškilmės birželio 8 Kultūros Židinyje.

MAIRONIO LITUANISTINĖ 
MOKYKLA BAIGĖ MOKSLO
METUS Visos nuotraukos G. Peniko

Maironio lituanistinė mokykla 
mokslo metus baigė birželio 8, 
sekmadienį. Tą dieną 1 v. po­
piet Kultūros Židinio didžiojoje 
salėje buvo pamaldos. Mišias 
laikė ir pamokslą pasakė tos mo­
kyklos kapelionas Tėv. Paulius 
Baltakis, OFM. Giedojo moki­
niai, pritardami gitaromis, var­
gonėliais. Pamaldose dalyvavo 
mokiniai, jų tėvai, artimieji.

Metų baigimo aktas
Tuoj po pamaldų persiorgani­

zuota, parengta visa iškilmėm.
Iškilmingam aktui vadovavo 

mokyklos vedėja Dana Bobelie- 
nė. Pirmiausia ji į garbės pre­
zidiumą pakvietė: Lietuvos gen. 
konsulą A. Simutį, N.Y. LB 

apygardos pirm. A. Vakselį, 
Tėv. Paulių Baltakį, OFM, tėvų 
komiteto atstovą V. Sidą, iš­
leidžiamųjų klasių mokytojus P. 
Jurkų ir J. Kregždienę.

Prisiminta 25 metų sukaktis
Pirmiausia mokyklos vedėja 

prisiminė Maironio mokyklos 25 
metų sukaktį, kiek tą mokyklą 
baigė, kiek dabar yra mirusių 
mokytojų ir mokinių. Perskaitė 
mirusiųjų pavardes, ir jie buvo 
pagerbti tylos ir susikaupimo 
minute.

Apie pačią mokyklą ir jos 
sukaktį kalbėjo Gintarė Ivaškie- 
nė-Banaitytė, kuri baigė tos mo­
kyklos I-ją laidą, dabar yra mo­
kyklos mokytoja.

Ji, prisitaikydama prie vaikų 
psichologijos, įdomiai papasako­
jo apie senutę mokyklą, kaip jie 
tada lankė tą mokyklą, kaip tarp 
savęs kalbėjosi, kokius drabu­
žius dėvėjo. Tą Maironio mo­
kyklą baigusieji dabar patys į ją 
leidžia savo vaikus, patys joje 
mokytojauja. Iš tos Maironio 
mokyklos, sklido graži lietu­
viška dvasia visur ir gaivino jau­
nimą.

Dovanos mokiniam
Mokykla yra viena didelė šei­

ma. Tokia šeimos šventė ir yra 
mokslo baigimo iškilmės. Čia 
visai mokyklai pristatomi ir pa­
gerbiami jos geriausi mokiniai. 
Pradedama nuo mažiausių, nuo 
pirmo skyriaus. Gražu žiūrėti, 
kaip su rimtu veidu, susikaupę 
tie mažieji eina prie garbės 
stalo pasiimti dovanų, pažymių 
knygučių. Vaikam tai daro įspū­
dį, ir jie visada prisimins tas pa­
gerbimo iškilmes.

Mokinius apdovanojo klasių 
mokytojai, drauge pranešdami 
kiek klasėje mokėsi, kiek buvo 
berniukų, kiek mergaičių. Tų 
gerųjų mokinių buvo daug, kar­
tais buvo po tris pirmuosius 
mokinius, ar net dar daugiau.

Vaikų darželį apdovanojo G. 
Janušienė, parengiamąją klasę
— R. Oniūnienė.

Elena Ruzgienė apdovanojo I- 
jį skyrių, Marytė Matulaitytė
— II-jį skyrių, Auksė Vaičai- 
tienė — III, J. Jasinskienė — 
IV, K. Šventoraitienė — V, G. 
Ivaškienė — VI, E. Ošlapienė 
VII skyrių.

Išleidžiamoji žemesniosios 
mokyklos laida

Aštuntas skyrius yra žemes­
niosios lituanistinės mokyklos 
baigiamasis skyrius. Šiemet jau 
buvo 21-ji tos mokyklos laida.

Pradžioje pedagogų tarybos 
protokolo ištrauką paskaitė J. 
Kregždienė, paskui pačius ates­
tatus įteikė Lietuvos gen. kon­
sulas A. Simutis. Drauge buvo 
įteikiamos ir dovanos. Kiekvie­
nas gavo anglų-lietuvių kalbos 
žodyną, Pulgio Andriušio raštų 
tomą. Knygos buvo tėvų komi­

teto ir mokyklos dovana.

8-tą skyrių baigusieji
Šiemet žemesniąją Maironio 

lituanistinę mokyklą baigė šie 
mokiniai:

Audronė Alinskaitė, Gedimi­
nas Bivainis, Daiva Bobelytė, 
Darius Bobelis, Raimundas 
Česnavičius, Petras Dičpinigai- 
gis, Tomas Garankštis, Danutė 
Gvildytė, Paulius Gvildys, 
Audronė Katinaitė, Nida Milu­
kai tė, Ričardas Naronis, Paulius 
Prekeris, Rima Reventaitė, Ra­
munė Šidlauskaitė, Ričardas 
Šimkus, Eglė Zikaraitė, Indrė 
Žadeikytė.

Viso 18 mokinių — 9 berniu­
kai, 9 mergaitės.

Aukštesniosios mokyklos laida
Aukštesniosios mokyklos ant­

rąją klasę baigė 5. Tai buvo pir­

moji tokia laida. Ir jiem pažy­
mėjimus išdalijo Liet. gen. kon­
sulas A. Simutis.

Tie baigusieji yra: Birutė Bi- 
vainytė, Rasa Bobelytė, Bill Ko- 
met, Danutė Norvilaitė, Dalia 
Treinytė.

Sveikino
Mokyklą ir baigusiuosius 

sveikino Lietuvos gen. konsulas, 
prisimindamas spaudos gadynės 
vargo mokyklas. LB apygardos 
pirmininkas A. Vakselis priminė 
mokyklos globą, kad šiemet apy­
garda davė 1000 dol. paramą 
mokyklai. Dar sveikino atskirų 
apylinkių pirmininkai A. Balsys, 
V. Radzivanas, įteikė baigusiem 
LB nario knygutes. Žodį tarė ir 
LB apygardos valdybos narė 
švietimo reikalam Ap. Radziva- 
nienė.

Raštu sveikino rytų apygar­
dos mokyklų inspektorius A. 
Masionis, Tėv. Paulius Baltakis, 
OFM, palinkėjo visiem gražių 
vasaros atostogų. VIII skyriaus 
mokytojas P. Jurkus pranešė 
apie 8 skyrių, kaip jis mokėsi, 
kas geriausi mokiniai. Tėvų ko­
miteto pirmininkas p. Vazbys 
dar visiem padėkojo už paramą, 
atskirai paminėjo LB apygardos 
valdybą ir Great Necko apylin­
kę, kuri kasmet remia mokyklą.

Baigiant aktą, mokiniai apdo­
vanojo baigiančiųjų klasių 
mokytojus. Buvo apdovanoti P. 
Jurkus, J. Kregždienė, mokyklos 
vedėja D. Bobelienė.

D. Bobelienė, vadovavusi mo­
kyklai 3 metus, traukiasi iš vedė­
jos pasreigų. Visų mokytojų var­
du jai dovanėlę įteikė E. Ruz­
gienė.

Visiem palinkėta gražios vasa­
ros atostogų ir iki pasimatymo 
rudenį.

Tada toje pačioje salėje buvo 
bendros vaišės visiem moki­
niam ir vyresniesiem. Už kokios 
valandos žemutinėje salėje buvo 
suruoštos gražios vaišės mokyk­
lą baigusiem.

Čia dalyvavo abiejų išleidžia-

( nukelta į 8 psl.)

Amerikos 200 metų sukakties 
minėjimas Massachusetts ir 
Bostone pradėtas jau seniai. Į 
minėjimus įtrauktos ir įvairios 
tautybės, kurios gali pristatyti 
savo įnašą Amerikos gyvenime. 
Lietuviai irgi turi tokį komitetą. 
Pirmininkas pro tempore yra 
Mykolas Dranga, vicepirm. dr. 
Petras Bizinkauskas, vicepirm. 
Mass. valstijos reikalam — dr, 
Algirdas Budreckis, vicepirm. 
miesto reikalam — Irena Veitie- 
nė, vicepirm. viešiem reikalam
— Algis Mitkus, sekr. — Aldona 
Dabrilaitė, ižd. — Bronius Pa­
liulis, narys visuomeniniam rei­
kalam — kun. Antanas Baltra- 
šūnas, kultūros reikalam — Ona 
Ivaškienė, ypatingiem reikalam-
— Aleksandra Moriarty. A. Mo- 
riarty yra Lietuvių Moterų Fe­
deracijos Bostono klubo pirmi­
ninkė ir viena iš pirmųjų už­
mezgė ryšius su amerikiečių 
komitetais. Irenai Veltinei mies­
to minėjime talkina Ona Ivaš- 
kienė, Ina Nenortienė, Viktoras 
Vizgirda ir Jeronimas Kačinskas.

Minkų radijo programos gegu- 
žinė-piknikas įvyks rugpiūčio 
10 Romuvos Parke, Brocktone. 
Programoj Onos Ivaškienės va­
dovaujama tautinių šokių grupė, 
latvių tautinių šokių grupė, iš­
kiliosios lietuvaitės rinkimai ir 
kt. Bus galima laimėti 100 
dol. taupą perkant automo­
bilį, kelionę lėktuvu į N e w 
Y o r k ą ir atgal, paveiks­
lą, radijo aparatą su laikrodžiu. 
20 dol. vertės pusmetinę šukuo­
seną ir kt. Daug įžangos dova­
nų. Programos pradžia 4 vai. po 
pietų. Gegužinė prasidės daug 
anksčiau.

Neužmiršk lietuviškos 
spaudos!
Skaityk ir platink ją!
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Pavergtų tautų savaitė pra­
sideda liepos 13 ir tęsis iki lie­
pos 20. Liepos 13 Šv. Patriko 
katedroje bus iškilmingos pa­
maldos. Pamokslą sakys prel. J. 
Balkūnas, P.A.

Lietuvių ekskursija iš Romos 
grįžta liepos 4. Buvo išvykusi 
birželio 19. Aplankė Vokietiją, 
Šveicariją, Italiją.

Kun. A. Petrauskas, Angelų 
Karalienės parapijos klebonas, 
birželio 30 pradėjo savo atosto­
gas.

Liet. Fronto Bičiulių studijų 
savaitė. Kennebunkporte prasi­
deda šį šeštadienį, liepos 5, 
baigiasi liepos 12. Studijų sa­
vaitėje paskaitas skaito: dr. J. 
Girnius, kun. St. Yla, dr. Kęstu­
tis Skrupskelis, Kęstutis Gir­
nius, Stasys Barzdukas, dr. K. 
Ambrozaitis, dr. Č. Kuras, V. Ro- 
ciūnas, dr. V. Majauskas ir k. 
Bus M. K. Čiurlionio ir vysk. 
M. Valančiaus minėjimas, kon­
certas ir literatūros vakaras.

Laima ir Gediminas Kurpiai, 
gyveną Mississauga, Ont., prie 
Toronto, praeitą savaitgalį lan­
kėsi New Yorke, svečiavosi pas 
Laimos seserį Dalią Bulvičiūtę. 
Jie taip pat apsilankė ir Dar­
bininko redakcijoje bei spaustu­
vėje. Laima Kurpienė išvertė I. 
Sinkevičiūtės knygą “Taupi šei­
mininkė” (knyga buvo spausdi­
nama Darbininko atkarpoje). 
Anglišką jos laidą išleidžia Dar­
bininko administracija.

Lietuvos Atsiminimų radijo 
piknikas, įvykęs birželio 29, sek­
madienį, latvių parke Priedai- 
nėje, praėjo labai sėkmingai. 
Žmonių iš visų apylinkių susi­
rinko per 1000. Jie čia turėjo 
progos pasisvečiuoti, pasilinks­
minti. Programą atliko Apreiški­
mo parapijos choras, padainavęs 
keletą dainų. Dirigavo Algirdas 
Kačanauskas, New Jersey lenkų 
tautinių šokių grupė Konopka 
labai gražiai atliko keletą tauti­
nių šokių. Pikniko garbės sve­
čiais buvo pristatyti Sibiro kali­
nė Eleonora Juočepienė ir nese­
niai iš Lietuvos pasitraukęs jūri­
ninkas Jonas Stankevičius, į šį 
pikniką atvykęs iš Chicagos. 
Taip pat į pikniką atsilankė ir Si­
mas Kudirka. Šokiam grojo Gu­
tauskų orkestras. Veikė lietuviš­
kų valgiu bufetas.

“Į Laisvę” žurnalo naujas nu­
meris išsiuntinėtas skaitytojams. 
Drauge su juo išsiuntinėta ir 
prof. J. Brazaičio parengta ir su­
redaguota knyga apie dr. J. Pa- 
dalį. Tai buvo paskutinis prof.
J. Brazaičio darbas, kurio at­
spausdinto jau ir nebematė. Jo 
pageidavimu, knyga buvo iš­
siuntinėta visiem “Į Laisvę” 
skaitytojam.

PRANCIŠKONAI 
VISUS LIETUVIUS KVIEČIA į

LIETUVIŲ DIENĄ — 
PIKNIKĄ

Kennebunkporte, Maine, 

liepos 6-tą 

Programoje:

11 vai. — mišios Liurdo
grotoj ir pamokslas

12 vai. — pietūs
4 vai. — Onos Ivaškienės 

ansamblio tautiniai 
šokiai

Bus ir daugiau įdomių įvairenybių

827-1352, 
827-1351 
827-1350 
235-5962 
827-9645

341 HIGHLAND BLVD.
BROOKLYN, N.Y. 11207

Organizuojamas autobusas į 
seselių pikniką Putnam, Conn. 
liepos 27. Autobusas išeina sek­
madienį, 6:30 vai. ryto, nuo 
pranciškonų vienuolyno (Kultū­
ros Židinio) 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207 — 7 
vai. sustoja prie Shalins Funeral 
Home, 84-02 Jamaica Avė., 
Woodhavene. Kelionė asmeniui 
15 dol., įskaitant ir įėjimą į 
pikniką. Registruotis Darbi­
ninko administracijoje — Tel. 
827-1351 arba pas M. Šalisnkie- 
nę — Tel. 296-2244. Gautas mo­
dernus ir patogus kelionei auto­
busas. Prašome užsirašyti iš 
anksto ir nesivėlinti laiku atvyk­
ti. Taip pat organizuojama tradi­
cinė išvyka rugpiūčio 30 — 
rugsėjo 1 pas Tėvus pranciško­
nus į Kennebunkport, Maine.

Muz. V. Mamaitis, Elizabeth, 
N.J., nuo liepos 1 išvyksta atos­
togų. Grįš liepos 23.

New Yorko lietuviai, kurie ke­
liauja bendroje ekskursijoje po 
Europą, iš Lucemos, Šveicari­
jos, atsiuntė Darbininko redak­
cijai sveikinimus. Atviruke rašo, 
kad aplankė Vokietijos kai ku­
riuos miestus, dabar svečiuo­
jasi Šveicarijoje ir iš ten vyksta į 
Milaną, Florenciją ir Romą.

Aldona Treinytė ir dail. Vy­
tautas Sakalauskas susituokė 
birželio 7 Maspetho lietuvių pa­
rapijos bažnyčioje. Dail. V. 
Sakalauskas yra atsikėlęs iš Los 
Angeles, Calif., čia studijuoja 
meną ir laisvu laiku dirba dail. 
V. K. Jonyno meno studijoje.

Katalikų Susivienijimo 66 sei­
mas įvyks Atlantic City, N.J., lie­
pos 7-9. Iš New Yorko į šį seimą 
vyksta direktorius Bronius Bo­
belis, delegatai Juozas Giedrai­
tis ir Stasys Lukoševičius.

Muzikos Žinių š.m. 1-2 nume­
ris praeitą savaitę atspausdintas 
pranciškonų spaustuvėje. Nu­
meryje rašoma apie Čiurlionio 
metus, skelbiamas Čiurlionio 
konkursas, prisimenama V. Ma- 
maičio 50 muzikinio darbo su­
kaktis, tęsiamas kun. K. Pūgevi- 
čiaus paskaita apie lietuvių var­
gonininkų uždavinius naujoje li­
turgijoje, Vlado Jakubėno 
straipsnis — Muzikos kritika ir 
recenzijos. Plačioj muzikinėj 
kronikoj atžymėta Chicagos lie­
tuvių opera, Perkūno choras, 
Apreiškimo parapijos bažnytinis 
koncertas ir kt. Žurnalą reda­
guoja Algirdas Kačanauskas. Su 
šiuo numeriu prisivyti visi atsi­
likimai. Po vasaros atostogų žur­
nalas išeina jau normaliai. 
Žurnalą administruoja Ona Zu- 
bavičienė, 6 Oak St., Clark, N.J. 
07066.

Ieva Graham, Ozone Park, 
N.Y., sulaukusi 90 m. amžiaus, 
mirė birželio 23. Iš Angelų Ka­
ralienės bažnyčios birželio 27 
palaidota Šv. Jono kapinėse. 
Nuliūdime paliko dukteris May 
Volin, Adelę Mažeikienę, sūnų 
Alion, seserį ir kitus gimines. 
Šermenimis rūpinosi Shalins 
Funeral Home.

Juozas Andriušis, Haven 
Realty savininkas, praneša, kad 
šeštadieniais vasaros metu įstai­
ga dažniausiai bus uždaryta. 
Liepos 4 savaitgalį bus uždary­
ta visas tris dienas.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos pirmo skyriaus New 
Yorke 25-kerių metų veiklos su­
kakties minėjime balandžio 13 
priimta dr. Broniaus Nemicko 
pasiūlyta rezoliucija su jo ir sky­
riaus pirmininkės Aldonos Kru- 
likienės parašais pasiųsta prez. 
Fordui, valst. sekr. dr. Kissinge- 
riui, senatoriam J.L. Buckley 
ir J.K. Javits, atstovų rūmų už­
sienio pakomitečio pirm, kongr. 
D.B. Fascell, Baltijos kraštų re­
zoliucijų senate nr. 29 ir atsto­
vų rūmuose nr. 165 reikalu. 
Aldonos Krulikienės adresu bir­
želio 17 iš šen. J. K. Javits gau­
tas palankus atsakymas.

Lietuviškoji skautija, Petro 
Jurgėlos parengtas didelis vei­
kalas, pranciškonų spaustuvėje 
jau baigiamas surinkti ir sulau­
žyti. Pati knyga yra jau sulaužy­
ta, dabar baigiamas rinkti vardy­
nas ir kitos smulkmenos. Šią 
savaitę knyga atiduodama 
spausdinti. Knyga turės apie 800 
puslapių.

LIETUVIŲ DIENA — 
LIEPOS 6-TĄ

Lietuvių Diena (piknikas) 
Kennebunkporte, Maine, šiemet 
bus liepos 6-tą. Programoje: 11 
vi. iškilmingos mišios prie Liur­
do grotos, 12 vi. — pietūs, 4 vi. 
— Onos Ivaškienės tautinių šo­
kių ansamblio pasirodymas.

Į šią metinę iškilmę pranciš­
konai kviečia atsilankyti visus 
lietuvius — iš arti ir toli. Taip 
pat prašomi pranciškonų rėmė­
jai organizuoti keliones autobu­
sais.

Lietuvių Diena — patogiausia 
proga pailsėti gamtoje, susitikti 
seniai bematytus pažįstamus, 
dalyvauti gražioj programoj ir 
užmiršti kasdieninius vargus.

EAST NORTHPORT, L.I.

Klubo gegužinė
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Klubo Suffolk apskrities gegu­
žinė — piknikas įvyko birželio 
22 Kings Park, L.I. Pasitaikė gra­
žus oras, o Antanaičio sodyba 
buvo gražiai ir tvarkingai pa­
ruošta. Susidarė gera proga susi­
tikti, praleisti laiką su senais pa­
žįstamais. Naujo pirmininko 
adv. Valdo Duobos energinga 
veikla klube jaučiama. Prie pik­
niko pasisekimo darbavosi ir jo 
jauna žmona. Kitas piknikas- 
gegužinė bus rudenį.

Pirmininkas V. Duoba kreipia 
dėmesį į klubo kultūrinę veiklą. 
Rugsėjo 14, sekmadienį, 2 v. po­
piet vokiečių Steuben salėj, 6 
Brightside Avė., E. Northport,
L.I., rengia M.K. Čiurlionio 
ir vysk. M. Valančiaus minėjimą. 
Kalbėtoju pakvietė Paulių Jur­
kų.

Klubas džiaugiasi, turėda­
mas jauną pirmininką adv. V. 
Duobą ir jauną sekretorę Ja- 
kienę.

Mačionis

VVoodhaven North parduo­
damas modemiškai įrengtas 
dviejų šeimų namas iš 6 ir pusės 
ir 7 ir pusės kambarių. Gara­
žas dviem mašinom. Nuosavybę 
galima apgyvendinti tuoj pat, 
kaina 49,900 dol. Informacijai 
skambinti šeštadienį ar sek­
madienį visą dieną, kitomis die­
nomis tik po 6 vai. vakarais. 
Tel. 296-0309.

Neužmiršk lietuviškos i 
spaudos!
Skaityk ir platink ją!

Kun. Viktoras Dabušis birželio 15 minėjo savo kunigystės 40 metų sukaktį. Iškilmingos pa­
maldos buvo 3 v. popiet. Čia matome dalį svečių bažnyčios aikštėje. Iš k. I-je eilėje — kun. J. 
Barkus, OSB, kun. J. Kinta, prel. J. Schamus, kun. V. Dabušis, vyskupijos atstovas, prel. J. 
Balkūnas, kun. Pr. Raugalas, Il-je eilėje — kun. K. Pugevičius, Tėv. B. Mika­
lauskas, OFM, nepažįstamas, IlI-je eilėje kun. S. Raila, kun. V. Pikturna, Tėv. R. Šaka­
lys, OFM, A. Masionis, dr. V. Vygantas.

LB VVOODHAVENO 
APYLINKĖ

Prieš išsiskirstant vasaros 
atostogų, norime pasidalyti ke­
letu minčių bei rūpesčių su apy­
linkės lietuviais.

I. III-jam PLJ kongresui lėšų 
telkimas

Iki šiol mūsų apylinkės lėšų 
telkimo komisija — G. Mikalaus­
kas, E. Mickeliūnienė ir J. Cei- 
lius turi surinkę 550 dol. Tai yra 
tik maža dalis to, ką turėtume 
sutelkti mūsų apylinkėj. Rink­
liavą vykdysime ir vasaros metu.

Todėl prašom visus tuos, ku­
rie dar nespėjo prisidėti, pasiųs­
ti kad ir mažytę auką komisi­
jos pirm. G. Mikalauskui, 102- 
30 91 Avė., Richmond Hill, N.Y. 
11418, arba įteikti rinkėjui, tu­
rinčiam spec. aukų lapą. Čekį 
rašyti: LB Woodhaveno apylin­
kė (3-PLJ kongresui).

II. Apylinkės kartoteka
Apylinkės valdyba gegužės 20 

posėdy nutarė suaktyvinti ir pa­
pildyti turimą kartoteką, asme­
niškai aplankant kiekvieną lie­
tuvišką šeimą. Tai sunkus, daug 
laiko reikalaujantis darbas. Pra­
šom neatsisakyti suteikti karto­
tekai reikalingų žinių, kai į jus 
kreipsimės.

III. LB vadovas
Ilgai laukėme ir skundėmės, 

kad neturime LB vadovo. Ir tik­
rai sunku buvo, ypač jaunimui, 
susiorientuoti įvairių lietuviškų­
jų organizacijų veikloj bei jų pa­
skirtyse.

Šiandien jau turime LB vado­
vą — Lietuvis savo tautoje, 
valstybėje, bendruomenije — 
kruopščiai paruoštą mūsų di­
džiojo bendruomenininko Sta­
sio Barzduko knygą.

Ją turėtų įsigyti kiekvienas 
lietuvis, kaip bendrą visų lietu­
vių solidarumo ženklą. Ji ir ne 
brangi — tik šeši dol. Šios kny-

Dėl persikėlimo parduodamas 
sklypas Paconos kalnuose. Taip 
pat parduodami visi buto baldai, 
pianinas ir šaldytuvas. Skambin­
ti vakarais nuo 7 iki 10 — 846- 
8651.

Peekskill, N.Y., grynai rezi- 
dencinėj vietoj, gražioj aplinkoj, 
išnuomojamas atskiras kambarys 
su dideliu prieškambariu, su 
virimo patogumais ir garažu. 
Skambinti vakarais (914) 737- 
5811.

Išnuomojamas vyrui vienas 
kambarys su vonia, be virtuvės. 
Skambinti: 441-2872.

Ieškau studentės ar jaunos 
moters, kuri galėtų dalintis 

bendru butu ir virtuve. Privatus 
miegamasis kambarys. Skam­
binti 441-2872.

Atostogos prie jūros Ir 
boardwalk. Graži, patogi 

i vieta, gražus butas su pa- 
, togumais. Raktis. Tel. (609) 
i 345-6009. 18 N. Montpelier 
\ Avė., Atlantic City, NJ. 

08401.
------------- -------------------------  

gos platinimu turėtume rūpintis 
visi, ypač mūsų jaunimas, nes 
autorius ją pirmoj eilėj ir skiria 
“mokiniams, einantiems Lietu­
vos keliu.”

Būtų labai gražu, jei į jos pla­
tinimą įsijungtų lituanistinių 
mokyklų vyr. klasių mokiniai. 
Gražų pavyzdį parodė Cleve­
lando jaunimas, pirmieji prista­
tydami tą knygą visuomenei ir 
pagerbdami jos autorių Stasį 
Barzduką.

LB Woodhaveno apylinkės 
valdyba apdovanojo knyga “Lie­
tuvis savo tautoje, valstybėje, 
bendruomenėje” visus savo 
apylinkės mokinius, šiemet bai­
gusius lit. Maironio mokyklą.

Birželio 6 posėdy apylinkės 
valdyba nutarė ateinantį rudenį 
pristatyti tą knygą apylinkės 
lietuviam. Ta pačia proga ir visi 
9 valdybos nariai tą knygą įsigi­
jo.

Kas norėtų, gali ją užsisakyti 
per mūsų apyl. valdybą.

Linkime visiem saulėtų 
atostogų!

Apylinkės valdyba

MINĖJO
25 METŲ 
SUKAKTĮ

Valerija ir Henrikas-Ignas Zi- 
tikai, gyveną Maspethe, atšven­
tė savo vedybinio gyvenimo 25 
metų sidabrinę sukaktį birželio 
14.

Vaišės įvyko Ridgewoode, 
Winter Garden —Vytauto Belec­
ko svetainėj. Gražiame giminių, 
bičiulių bei draugų būry tikrai 
malonu ir smagu buvo praleisti 
laiką.

Nuoširdi padėka svotui — ve­
dėjui Vitaliui Žukauskui už 
gražiai, humoristiškai pravestą 

vakarą ir palinksminusį mus vi­
sus. Taip pat nuoširdžiai dėko­
jame gerb. prelatui Jonui Balko­
nui už tartą gražų įžanginį žodį 
bei linkėjimus, Maspetho pa­
rapijos klebonui Pr. Bulovui už 
gražią kalbą ir linkėjimus, kun.
J. Pakalniškiui už mielus, gra­
žius linkėjimus. Esame be galo 
dėkingi mūsų mieliem bičiu­
liam Genutei ir Vytautui Belec­
kam, jų mieliem tėveliam ir vi­
sai jų šeimai už taip gražų, 
rūpestingą ir skanų pavaišinimą 
ir apdovanojimą. Kas gražiau­
siai, kad visa p. Beleckų šeima 
dalyvavo vaišėse kaip mūsų 
mieli svečiai. Visą vaišių aptar­
navimą tvarkė Vytauto Belecko 
sūnus Jonukas su savo samdy­
tais patarnautojais. Ačiū Jonukui 
Beleckui už pavyzdingą piatar- 
navimą. Mieliem bičiuliam Ma­
rytei ir Petrui Šlapikam už atsi­
lankymą net iš Arizonos, už mie­
lus linkijimus ir brangią dovaną. 
Dar kartą tariame nuoširdžiau­
siai ačiū visiem mieliem sve­
čiam už atsilankymą, gražius 
linkėjimus ir brangias dovanas, 
kurių dėl mūsų tikrai nepagai­
lėjo. Būtų malonu susitikti ir vėl 
prie bendro stalo, pamiršti var­
gus bei rūpesčius. Anot mūsų 
poeto Jono Aisčio: “O jeigu kar 
tais po daugio metų sueisim 
vėl, mieli draugai, tai mūsų 
gretos jau bus praretę ir pasi­

keitę mūs veidai.” 
Su malonia pagarba

Valerija ir Henrikas-Ig. Zitikai

MOKYKLA
BAIGĖ 
mokslo metus
(atkelta iš 7 psl.)
mųjų klasių mokiniai, jų tėvai, 
artimieji ir mokytojai.

-o-
Užskleistos mokyklos knygos 

ir užskleisti sąsiuviniai. Vasara 
ir atostogos tegu palaiko vaikų 
lietuvišką draugystę ir rudenį 
su nauju entuziazmu tegu ateina 
nauji mokinių būriai.

Maironio lituanistinė mokykla 
laukia visų. Laukia ir į aukš­
tesniąsias klases, nes mokslas 
yra pats didžiausias turtas, ir 
niekada jo nebus per daug, (p.j.)

HARRISON, N.J.
Aldona Skripkutė, jauna, švel­

ni vaikų gydytoja, liepos 1 atida­
ro savo įstaigą 107 N. 4th Street, 
Harrison, N.J. Tel. 483-3666.

Dr. A. Skripkutė mokslus bai­
gė Philadelphijos Women’s 
Medical kolegijoj, pirmą prakti­
ką atliko University of Maryland 
ligoninėj, Baltimore, Md., spe­
cializavosi vaikų ligoninėj 
Washington, D.C. Prieš per- 
sikeldama į Harrison, ji dar dir­
bo Clifton, N.J.

Draugai ir pažįstami sveikina 
daktarę Aldoną naujoj savoj į- 
staigoj ir linki sėkmės.—E.K.

NAUJAUSIOS 
PLOKŠTELĖS

YAKUTIS. Tai naujausia lie­
tuviška plokštelė, ką tik išėjusi 
iš gamyklos. Plokštelėj užrašy­
tas solisto baritono Kazio R. Ya- 
kučio balsas. Vienoj pusėj, 
akomponuojant Mary Lynch, K. 
Yakutis dainuoja Jakubėno, 
Gruodžio, Vanagaičio, Petraus­
ko, Šimkaus sukurtas lietuviš­
kas dainas. Antroj pusėj, akom­
ponuojant Jacųuelyne Silver (ji 
akomponavo Maralin Niska kon­
certe Kultūros Židiny gegužės 
31), K. Yakutis dainuoja arijas iš 
Mozarto, Wagner, Gounod, 
Handel ir Verdi operų. Kaina 6 
dol.

KELIAUJAME SU DAINA. 
Tai Hamiltono mergaičių Aido 
choro antroji plokštelė. Choras, 
vadovaujamas sol. Vaclovo Veri- 
kaičio, talkinant ir pačiam vado- 
vui-solistui, šioj plokštelėj įdai­
navo 12 dainų. Stereo. Kaina 
6 dol.

Šios ir kitos lietuviškos plokš­
telės, knygos ir suvenyrai gau­
nama Darbininko administraci­
joj. Persiuntimas 50 c.

Knygos lietuvių ir anglų 
kalbom išmokti:

Introduction to Modern Li- 
thuanian, 9 dol.

Lietuviškų pokalbių plokštelė 
su tekstu, 6 dol.

Angliškai lietuviškas žodynas, 
8 dol.

Lietuviškai angliškas žody­
nas, 8 dol.

Tai graži donava jaunimui 
ir suaugusiem visokiomis pro­
gomis. Knygos gaunamos Darbi­
ninko administracijoj, 341 High­
land Blvd., Brooklyn, N N. Y. 
11207.
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